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مدیرعامل شرکت واحد اتوبوســرانی اصفهان گفت: ۲۵ دستگاه اتوبوس اسکانیا 
پس از حدود سه سال توقف با سرمایه‌گذاری ۱۱ میلیارد تومانی و تأمین بردهای 
الکترونیکی موتور، دوباره به ناوگان حمل‌ونقل عمومی اصفهان بازگشتند تا کیفیت 

خدمات‌رسانی و سرفاصله خطوط تندرو بهبود یابد.
داوود بحیرایی در گفت‌وگــو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: ۲۵ دســتگاه اتوبوس 
اسکانیا که قریب به سه سال متوقف بودند، با تأمین بردهای الکترونیکی موتور و 
سرمایه‌گذاری ۱۱ میلیارد تومانی، مجدد به ناوگان حمل‌ونقل عمومی شهر بازگشت.

وی افزود: بردهای اســکانیا به دلیل تحریم‌ها محدود است و دسترسی به آنها با 
دشواری همراه بود اما با تأمین منابع لازم، موفق شدیم این اتوبوس‌ها را راه‌اندازی 

کنیم.
مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوســرانی اصفهان ادامه داد: راه‌انــدازی مجدد این 
اتوبوس‌ها موجب کاهش سرفاصله خطوط تندرو و ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی 

به شهروندان شده است. بحیرایی تأکید کرد: این اقدام نقش مهمی در افزایش 
بهره‌وری ناوگان حمل‌ونقل عمومی و پاسخگویی به نیازهای روزافزون شهروندان 

دارد.

مدیر منطقه ۶ شــهرداری اصفهان گفت: در ادامه برنامه‌های مدیریت مصرف 
انرژی و بازآرایی سیما و ایمنی شهری ۱۰۰۰ سری چراغ در پارک‌های حاشیه 

رودخانه زاینده‌رود تعویض و به پایه‌های روشــنایی مجهز به چراغ‌های 
LED نصب خواهد شد. 

علــی باقــری در گفت‌وگو بــا »ایمنا« اظهــار کرد: تحــولات علمی و 
تجــارب میدانــی نشــان می‌دهد کــه اســتفاده از فناوری 

LED در روشــنایی معابــر و فضاهــای بــاز، یکــی 
 از مؤثرتریــن راهکارهــای صرفه‌جویــی انــرژی 

در شهرهاست. 
وی افزود: در ادامه برنامه‌های مدیریت مصرف 

انرژی و بازآرایی سیما و ایمنی شهری ۱۰۰۰ 

ســری چراغ در پارک‌های حاشــیه رودخانه زاینده‌رود تعویض و به 
پایه‌های روشــنایی مجهز به چراغ‌هــای LED نصب خواهد 
شــد. مدیر منطقه ۶ شــهرداری اصفهان تصریح کرد: این 
اقدام شهرداری در چارچوب تلاش‌های محلی برای کاهش 
مصرف برق، کاهش هزینه‌های نگهداری و بهبود کیفیت نور 

در فضاهای عمومی انجام می‌شود. 
باقری تصریح کرد: این پروژه نمونه‌ای از گام‌های 
مؤثر مدیریت شــهری در مســیر شــهرهای 
کم‌مصرف و پایدار است که هم‌زمان مزایای 
اقتصادی، زیســت‌محیطی و اجتماعی 

به‌همراه دارد. 

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان خبر داد

 بازگشت ۲۵ اتوبوس اسکانیا به ناوگان حمل‌ونقل عمومی اصفهان 
پس از ۳ سال توقف

تعویض ۱۰۰۰ چراغ پُرمصرف در پارک‌های حاشیه زاینده‌رود

معاون امنیتی انتظامی استانداری اصفهان گفت: هرگونه به کارگیری، اشتغال و 
یا در اختیار گذاشتن منازل به اتباع غیر مجاز، مستوجب پیگیرد و اعمال قانون 

وجرایم صنفی می‌باشد.
به گزارش خبرنگار »مهر«، اکبر صالحی پیش از ظهر چهارشنبه 
در نشست کمیسیون ساماندهی اتباع خارجی استان با اشاره 
 بر اجرای دقیق طرح‌های ســاماندهی و طــرد اتباع غیرمجاز 
اظهار کــرد: برخــورداری اتباع خارجــی از مــدارک قانونی و 

هماهنگی دســتگاه‌های متولی برای تحقق شــعار سال و 
توسعه پایدار ضروری است.

وی بــا تأکید بــر اجــرای مطلــوب طرح‌های 
ساماندهی و طرد اتباع خارجی غیرمجاز اظهار 
کرد: اتبــاع خارجی در هر کشــوری از جمله 

ایران باید دارای مدارک قانونی هویتی و مجوزهای رسمی باشند و با توجه به 
اجرای طرح تعیین تکلیف اتباع دارای برگه سرشماری، حضور اتباع فاقد مدرک 
معتبر در کشور غیر قانونی است و باید هرچه سریع‌تر از کشور خارج شوند 
و هرگونه به کارگیری، اشتغال و یا در اختیار گذاشتن منازل به اتباع 
غیرمجاز، مستوجب پیگیرد و اعمال قانون وجرایم صنفی می‌باشد.

معــاون اســتاندار اصفهان همچنین خاطرنشــان کــرد: رعایت 
اولویت‌هــای ابلاغی در اجــرای برخورد با اتباع غیرمجاز توســط 

فرماندهی انتظامی استان مورد تأکید قرار گرفت.
وی گفت: همکاری و تعامل بین دستگاه‌ها می‌تواند 
نقش بســزایی در اجــرای بهتر سیاســت‌های 
ســاماندهی اتباع خارجی و حمایت از تولید و 

توسعه پایدار در استان ایفا کند.

جانشــین رئیس ســتاد مهر ۱۴۰۴ و مدیرکل اجرایی معاونت حمل‌ونقل و 
ترافیک شــهرداری اصفهان گفت: مسیر بزرگراه شــهید صیاد شیرازی 

اصفهان بازگشایی شد و ترددها به حالت عادی بازگشت.
حمید آقایی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« از بازگشــایی کامل مسیر 

بزرگراه شــهید صیاد شــیرازی خبر داد و اظهار کرد: سه شنبه 
شــب به دلیل نقص فنی یکی از خودروهای عملیاتی در 
جریان اجرای روکش آســفالت رینگ سوم ترافیکی، 
بخشی از مسیر دچار انسداد و کندی حرکت شد که با 
تلاش عوامل اجرایی و امدادی، مشکل به طور کامل 

برطرف شد. 

وی افزود: در حال حاضر تردد در این مسیر روان است و شهروندان 
می‌توانند بدون نگرانی از بزرگراه شــهید صیاد شــیرازی برای 
دسترسی به جنوب شهر استفاده کنند. جانشین رئیس ستاد 
مهر ۱۴۰۴ و مدیــرکل اجرایی معاونــت حمل‌ونقل و ترافیک 
شــهرداری اصفهان از همکاری و صبوری شــهروندان 
قدردانی کرد و گفت: عملیــات عمرانی در رینگ 
ســوم ترافیکی با هدف بهبود کیفیت معابر و 
ارتقای ایمنی در حال انجام اســت و تلاش 
 می‌شود با کمترین اختلال در تردد شهری 

به پایان برسد.

معاون استاندار اصفهان: 

به کارگیری و یا اجاره منازل به اتباع غیر مجاز پیگرد قانونی دارد
جانشین رئیس ستاد مهر ۱۴۰۴ شهرداری اصفهان:

بزرگراه شهید صیاد شیرازی اصفهان بازگشایی شد

معاون فرهنگی و تبلیغی دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان گفت: بانوان و 
مادران شهدا نشان دادند که می‌توان هم عفیف و محجبه بود و هم در 

متن عرصه‌های سیاسی و اجتماعی، سنگرساز و فاتح شد.
به گزارش خبرنگار »مهر«، حجت‌الاسلام و المسلمین حامد اهتمام 
در اولین همایش تجلیل از بانوان شاخص عرصه تبلیغ دینی همزمان 
با آغاز ســال تحصیلــی حوزه‌های علمیــه خواهــران و هفته دفاع 
مقدس در اصفهان در گلستان شــهدا اظهار کرد: در این همایش از 
۲ بانوی فرهیخته و فعال عرصه تبلیغ، حاجیــه خانم صدیقه ربانی 
و حاجیه خانم فرشته منانی تجلیل شــد. وی ادامه داد: این رویداد 

در همکاری دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، شعبه اصفهان و 
 مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خواهران استان اصفهان برگزار شد. 
حجت‌الاسلام و المســلمین اهتمام با اشــاره به محوریت معرفی 
الگوهای عملی و الهام‌بخش برای بانوان جامعه، گفت این همایش 
می‌تواند امید تازه‌ای در مسیر تبلیغ دین ایجاد کند و جایگاه بانوان را 

در فرهنگ دینی تقویت نماید. 
وی با یادآوری »الگوی ســوم زن« در بیانات رهبــر معظم انقلاب 
افزود: زن نه شرقی، نه غربی؛ نه عنصری حاشیه‌ای بدون نقش در 
تاریخ‌سازی آن‌گونه که در تعریف شرقی دیده می‌شود و نه موجودی 

که جنسیت بر انســانیتش غلبه کند و به ابزار جنسی سرمایه‌داری 
بدل شــود آن‌گونه که در تعریف غربی آمده است. معاون فرهنگی و 
تبلیغی دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان ادامه داد: بانوان و مادران شهدا 
در انقلاب و دفاع مقدس نشان دادند که زن مسلمان ایرانی می‌تواند 
عفیف، محجبه و شریف باشد و همزمان در متن عرصه‌های سیاسی 
 و اجتماعی سنگرســازی کرده و فتوحات بزرگ بــه ارمغان بیاورد. 
وی ابراز امیدواری کرد با استمرار چنین برنامه‌هایی و پشتیبانی جدی 
نهادهای فرهنگی، جایگاه بانوان مبلّغ در ســطح ملی و بین‌المللی 

ارتقا یابد.

 معاون فرهنگی و تبلیغی 
دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان 

زن نه شرقی است نه غربی؛ زنِ 
مسلمان ایرانی، تاریخ‌ساز است

بابا  زاینده رودزاینده رود خبردار شوید خبردار شوید www.zayanderoodonline.ir 
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۱۴ هزار دانش‌آموز در تیران‌وکرون مشغول تحصیل شدند
مدیر آموزش و پرورش تیران‌وکرون گفت: هم‌زمان با آغاز بهار علم و دانش بیش از ۱۴ هزار دانش‌آموز در 
۱۲۳ مدرسه این شهرستان مشغول به تحصیل شدند. علیرضا ثابتی در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: از 
میان بیش از ۱۴ هزار دانش‌آموز تیران‌وکرون ۱۱۰۰ نفر از آنان کلاس اولی هستند و امسال آغاز علم آموزی 
خود را جشن گرفتند. وی افزود: ۱۲۳ مدرسه در ۱۱۴ محیط آموزشی مستقر است که در تعدادی از مدارس 
دو شیفت آموزش به دانش‌آموزان ارائه می‌شود و یا دو مدرسه در یک مکان قرار دارد. مدیر آموزش‌وپرورش 
تیران‌وکرون با اشاره به استخدام نیروهای جدید در سال‌های اخیر ادامه داد: هیچ کلاسی بدون آموزگار و 
دبیر نخواهد بود و تمامی نیروهای استخدامی به کارگیری شده‌اند. ثابتی به کمبود مشاور در مدارس اشاره 
کرد و گفت: این چالش با وجود پدیده‌های شوم اجتماعی و ضرورت ارائه خدمات مشاوره نگرانی‌هایی را 
به وجود آورده بود که امسال با تغییر رسته بخشی از معلمان دارای مدرک روانشناسی به کارشناس مشاور، 
بخشی از این معضل رفع شد. وی یادآورشد: معلمان علاقه‌مند به ارائه خدمات مشاوره در تابستان تقاضا 
تغییر رسته خود را ثبت کرده و پس از انجام فرایند مصاحبه در اداره کل آموزش‌وپرورش استان اصفهان در 

عرصه روانشناسی و مشاوره مدارس مشغول به فعالیت شدند.
مدیر آموزش و پرورش تیران‌وکرون اضافه کرد: دبیران و آموزگارانی که مشغول به فعالیت در عرصه مشاوره 
شده‌اند هم‌زمان با سال تحصیلی جدید کار خود را در مدارس آغاز و به دانش‌آموزان خدمات ارائه می‌دهند. 
ثابتی با اشاره به پروژه‌های عمرانی مدرسه‌سازی این منطقه گفت: از میان ۴۰ پروژه نیمه تمام که ۱۰ مورد 
آن فعال است، یک باب از مدارس در این ســال تحصیلی مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد و دانش‌آموزان 
در این محیط جدید مشغول به تحصیل می‌شوند. وی به زیباسازی و آماده‌سازی محیط‌های آموزشی 
تیران‌وکرون اشــاره کرد و افزود: این اقدامات با کمک بسیج دانش‌آموزی، خانواده‌های دانش‌آموزان و 
خیران انجام شده و بخشی از حمایت‌ها نیز از اعتبارات دولتی آموزش‌وپرورش صورت گرفت تا نیازهای 

عمرانی و زیبایی مدارس رفع شود.

 ۷ استاد دانشگاه علوم پزشکی کاشان در جمع دانشمندان
 2 درصد برتر جهان

7 استاد دانشگاه علوم پزشــکی کاشان در جمع دانشــمندان 2 درصد برتر جهان قرار گرفتند. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما، معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشــکی کاشان گفت: در این لیست 
نام حامد میرزایی، باقر فرهود، محمود ســامی، محســن ادیب حاج‌باقری، علیرضا میلاجردی، علی 
سبحانی‌نسب و امیر قادری به چشم می خورد. غلامعلی حمیدی با اشاره به اینکه فهرست دانشمندان 
2 درصد برتر جهان هر سال به همت دانشگاه اســتنفورد و بر اساس داده‌های پایگاه اسکوپوس منتشر 
می‌شود، افزود: این رتبه‌بندی بر پایه شــاخص‌هایی مانند تعداد مقالات، میزان استنادات، شاخص اچ 
)H-index( و کیفیت مجلات محل انتشار انجام می‌شود و تنها 2 درصد از پژوهشگران جهان با بیشترین 
تأثیر علمی در حوزه تخصصی خود، در این لیست قرار می‌گیرند. وی حضور اعضای هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی کاشان در این جمع را نماد برجستگی علمی آنان در عرصه بین‌المللی دانست وگفت : این 

دستاورد مایه مباهات برای دانشگاه و جامعه علمی کشور است.

پایان فرار کلاهبردار میلیاردی با بیش از ۳۰۰ شاکی در لنجان
کلاهبردار میلیاردی با بیش از ۳۰۰ شاکی در لنجان در دام پلیس گرفتار شد. به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما، فرمانده انتظامی شهرستان لنجان گفت: در پی‌کسب خبری مبنی برکلاهبرداری از شهروندان به 
بهانه سرمایه گذاری در ساخت طلای آب شده و ارائه سود کلان در دو سال با دریافت وجه از شهروندان در 
دستور کار پلیس قرار گرفت. سرهنگ پریشانی افزود: متهم ۳۶ کیلو گرم طلا از مالباختگان کلاهبرداری 
و موجبات فریب بیش از ۳۰۰ نفر را فراهم کرده است.وی گفت: متهم پس از مدتی محل کار خود را تغییر 
و هیچ گونه خبری از وی نبوده، موضوع در دستور کار پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت و مأموران 
بلافاصله وارد عمل شده و با رصد هوشمندانه خود، پس از هماهنگی با مقام قضایی متهم دستگیر و با قرار 

مناسب روانه زندان شد. 

افوس، منطقه‌ای کوهستانی با آب‌وهوای معتدل در استان اصفهان؛ 

گردشگری چهار فصل در بام راستین ایران
افوس منطقه‌ای کوهستانی با آب‌وهوای معتدل، زمستانش سرد و پر 
برف است و تابســتانی معتدل و ملایم و مطبوع دارد و در اردیبهشت و 

خرداد به جد بهشت ایران‌زمین است.
به گزارش خبرگزاری »فارس«، افوس غربی‌ترین شهرســتان استان 
اصفهان، مرتفع‌ترین شــهر ایران در ارتفاع بالغ بر 2690 متری از سطح 
دریا قرار دارد. این شهر زیبا و گردشگری که چندین سال است به‌عنوان 
یکی از قطب‌های ویژه گردشگری استان اصفهان موردتوجه قرار گرفته 
است شهر افوس است که در بین مردم به »بام راستین ایران« معروف 

است.
نام افوس از واژه آپوسا به معنای سرزمین گران‌قدر یا  تقسیمگاه گرفته 
شده و طبق اسناد در نیمه اول قرن یازدهم قمری، طایفه‌ای مسلمان 
در ناحیه افوس در امتداد دره‌ای که همیشه پر آب و سبز و خرم است، 
ساکن شدند. شهر افوس در فاصله 170 کیلومتری غرب مرکز استان و 
در 8 کیلومتری جاده ترانزیتی اصفهان– خوزســتان واقع شده است و 
وجود جاذبه‌های گردشگری و توریستی و طبیعت بکر این منطقه این 
شهر را از سایر شهرهای اســتان متمایز کرده است.  افوس منطقه‌ای 
کوهســتانی با آب‌وهوای معتدل، زمستانش ســرد و پر برف است و 
تابستانی معتدل و ملایم و مطبوع دارد و در اردیبهشت و خرداد به جد 

بهشت ایران‌زمین است.
غالب مردم این شهر گرجی نسب هستند که توسط شاه‌عباس صفوی 
از کشور گرجســتان به این منطقه مهاجرت کرده ولی امروزه باتوجه‌به 
روابط گرمشــان با دیگر قوم‌ها همگی به زبان فارسی سخن گفته و در 

کنار مردم دیگر اقوام با آرامش فراوان در کنار یکدیگر زندگی می‌کنند.

مناطق گردشگری افوس
منطقه نمونه گردشگری سرچشمه با داشــتن چشمه‌هایی جوشان و 
خنک و داشتن امکانات تفریحی از قبیل آلاچیق، زیپ‌لاین،کافی‌شاپ، 
پارکینگ و سرویس بهداشتی مکانی مناسب برای رقم‌زدن یک روز شاد 
و مفرح  در کنار خانواده است. در کنار این منطقه و در قسمت غربی آن 
پیست اسکی افوس واقع شده است و در خدمت ورزش‌کاران و ورزش 
دوستان اســت و مکانی مناســب برای انجام بازی‌های شاد و مفرح 
زمستانی است. پیست اســکی افوس مجهز به تله‌اسکی به طول 890 
متر است و دارای فضا و شیب مناسب برای مبتدیان و حرفه‌ای‌ها است. 
در سمت جنوب این منطقه نیز قســمتی به نام چشمه‌های سرخی‌ها 
وجود دارد مکانی بسیار زیبا در بالای کوه که دارای چشمه‌هایی جوشان 
و زیبا است و برای کوهنوردی به همراه خانواده مکانی مناسب و دیدنی 

اســت. در طرف دیگر منطقه نمونه گردشــگری و در ارتفاعات این کوه 
چشــمه‌های قبله وجود دارد که مکانی زیبا برای کوهنوردان حرفه‌ای 
است.  در قسمت پایینی کوه و در دامنه‌های کوه منتهی به منطقه نمونه 
گردشگری دشت‌هایی پوشــیده از لاله واژگون وجود دارد که با زیبایی 

خاص خود چشم‌های هر گردشگری را به خود خیره می‌کند.

وجود چشمه‌های جوشان و آب بسیار خنک
در منطقه نمونه گردشــگری افوس وجود چشــمه‌های جوشان و آب 
بسیار خنک آن باعث شده تا در تابســتان احساس طراوت و شادابی 
خاصی را به گردشــگران هدیه کند. از منطقه گردشــگری که به سمت 
شهر روانه شویم دریاچه مصنوعی شــهر را می‌بینیم که برای استفاده 
کشاورزان احداث شــده و مکانی زیبا را در مسیر سرچشمه افوس به 
وجود آورده است. در قســمت شرقی شــهر افوس روستای تاریخی 
داژگان قرار دارد که با داشتن گورســتان قدیمی و بافت قدیمی روستا 
محلی را برای علاقه‌مندان به مکان‌های تاریخی رقم زده است که دیدن 
آن خالی‌ازلطف نیست. شــهر افوس با داشتن جاذبه‌های گردشگری 
فراوان و منطقه‌های طبیعــی بکر و زیبا در تمام فصول ســال پذیرای 
گردشگران عزیز از تمام نقاط کشور اســت که می‌خواهند به‌دور از تمام 

دغدغه‌های زندگی و گرد غبار و شــلوغی شهر‌های بزرگ روزهایی را به 
شادی سپری کنند.

یکهزار چشمه جوشان در افوس
افوس با داشــتن جاذبه‌های گردشــگری فراوان همچون سرچشمه، 
سد خاکی، بیشــه‌زار اطراف رودخانه افوس، دشــت لاله‌های واژگان، 
تپه مصلی، چشمه‌های دره دی، آبشار باقره گل و بالغ بر یکهزارچشمه 

جوشان دیگر یکی از بهترین نقاط گردشگری کشور است.
از دیگر مکان‌های گردشــگرپذیر این شــهر می‌توان به آستان مقدس 
امامزادگان احمــد و ابراهیــم و عبدا...)علیهما الســام(، خانه‌های 
سنتی و بوم‌گردی، حمام تاریخی، تاکســتان‌های انگور، چشمه باقر 
گل، چشمه‌های سه‌گانه دره دی، رودخانه افوس اشاره کرد. برگزاری 
جشــنواره ملی شــهر برفی افوس در این شــهر از دیگــر برنامه‌های 
جذاب برای گردشــگران اســت که باتوجه‌به حضور تعــداد زیادی از 
هنرمندان و مجسمه‌ســازان کشور در این شــهر و پرداختن آنها به یک 
رقابت حســاس، در کنار ویژگی‌های طبیعی و گردشگری زمستانی و 
 همچنین ورزش‌های زمســتانی می‌تواند جمعیتی چندین  را به خود 

جذب کند.

خبر روز

استاندار اصفهان تأکید کرد:

توسعه مدارس در نجف‌آباد ضروری است
استاندار اصفهان با اشاره به کمبود فضاهای آموزشی در نجف‌آباد گفت: این شهرستان به دلیل جذب 

بالای مهاجران با تراکم جمعیت دانش‌آموزی مواجه است و توسعه مدارس در آن ضرورت دارد.
به گزارش »ایرنا«، مهدی جمالی‌نژاد در چهارمین نشست نهضت توسعه عدالت در فضاهای آموزشی 
شهرستان نجف‌آباد افزود: شهرهای بزرگی مانند اصفهان و شهرهای حاشیه آن همچون نجف‌آباد 
به دلیل قابلیت‌های بالا، همانند آهنربا مهاجران را از سراســر کشور جذب می‌کنند که پیامد آن نیاز 
روزافزون به فضاهای آموزشی جدید اســت. وی ادامه داد: این پدیده مشابه وضعیتی است که در 
سال‌های گذشته در کلانشهری مانند تهران رخ داد و اکنون لازم است با همراهی بیشتر خیران، مدارس 
جدیدی در سطح استان احداث شود تا از فشــار تراکم جمعیت دانش‌آموزی کاسته شود. استاندار 
اصفهان همچنین با تأکید بر اینکه مدرسه‌سازی زنجیره‌ای ارزشی است که باید به نسل آینده منتقل 
شود، اظهار کرد: مهم‌تر از ساخت مدرسه، انتقال فرهنگ خیریه و زنجیره ارزش نیکوکاری به آیندگان 
است، زیرا در آینده فضای پیچیده جهانی نیازمند سرمایه‌های فرهنگی و اجتماعی پایدار خواهد بود. 
جمالی‌نژاد با تقدیر از خیران مدرسه‌ساز نجف‌آباد گفت: نقش این خیران در ایجاد حس تعلق و حمایت 
پدرانه برای دانش‌آموزان ستودنی است و باید مسیر آنان با جدیت ادامه یابد. وی با اشاره به جلسه‌ای 
با خیران اصفهانی تأکید کرد: باید جای پای این عزیزان را پر کنیم و این راه نیکوکارانه را تداوم ببخشیم، 

چرا که چنین اقدامی تضمین‌کننده پیشرفت نسل‌های آینده خواهد بود.
در پایان این نشست، چندین مصوبه در زمینه ساخت مدارس با مشارکت مردم و خیران به تصویب 

رسید و همچنین یک مجموعه آموزشی خیرساز به نام مرحوم سلیمان‌نژاد نامگذاری شد.

فرماندار شهرستان کاشان:

 کمیته‌های ستاد قالیشویان نقاط ضعف و قدرت را 
شناسایی کنند

فرماندار شهرستان کاشان مراسم قالیشــویان را میراث ارزشمند دانست و گفت: کمیته‌های ستاد 

قالیشویان کاشان نقاط ضعف و قدرت را شناسایی کنند. به گزارش خبرگزاری »تسنیم«، مجتبی 

راعی در جلسه ستاد قالیشویان کاشان با تأکید بر اهمیت این آیین سنتی و مذهبی، آن را سرمایه‌ای 

معنوی و فرهنگی برای منطقه دانست و اظهار کرد: مراســم قالیشویان مشهد اردهال یک میراث 

ارزشمند مذهبی و تاریخی اســت. وی با بیان اینکه همه دســتگاه‌ها باید با همکاری و هماهنگی 

کامل، در جهت برگزاری باشکوه و منظم مراسم ســنتی مذهبی قالیشویان در کاشان تلاش کنند، 

افزود: تعامل همه کمیته‌ها در برگزاری هرچه بهتر این آیین معنوی لازم و ضروری است. فرماندار 

شهرستان کاشان با اشاره به مشخص شــدن وظایف کمیته‌های مختلف ستاد مراسم قالیشویان 

خاطرنشــان کرد: هر کمیته موظف اســت مصوبات ابلاغی را در موعد مقرر اجرایی کرده و گزارش 

اقدامات خود را به ستاد ارائه دهد. وی گفت: موفقیت در برگزاری این مراسم، نیازمند هم‌افزایی و 

همدلی همه دستگاه‌ها و نهادهای عضو ستاد است و از کمیته‌ها درخواست داریم تا با برنامه‌ریزی 

دقیق و پیگیری مستمر، شرایطی شایسته و در خور شأن زائران و مردم فراهم آورند. راعی تأکید کرد: 

تمامی توان و ظرفیت دستگاه‌های شهرستان کاشان باید برای برگزاری مطلوب این مراسم به کار 

گرفته شود و رؤسای ادارات موظف‌اند تمامی همت، تجهیزات و امکانات لازم را برای ارتقای کیفیت 

برگزاری این آیین به‌کار گیرند. وی تصریح کرد: در مجموع 10 کمیته تخصصی زیرمجموعه ســتاد 

تشکیل و رؤسای هر کمیته موظف هستند ضمن بررسی نقاط قوت و ضعف برنامه‌های سال‌های 

گذشته، جلسات کمیته خود را تشکیل داده و برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهند. فرماندار شهرستان 

کاشان افزود: تمامی اعضای کمیته‌ها و ســتاد برگزاری مراسم باید برنامه‌های خود را با محوریت 

تسهیل در خدمات‌رسانی به زائران و با در نظر گرفتن تمامی مسائل انتظامی، بهداشتی، امنیتی و 

سایر جوانب مرتبط اجرا کنند.

با مسئولان

نماینده ولی فقیه در کاشان: 

 آموزش مربیان 
کانون‌های فرهنگی کاشان 

جدی گرفته شود
نماینده ولی فقیه در کاشــان بــا بیان اینکه 
مربیان، ســرحلقه‌ها و مســئولان باید ارتقا 
پیدا کنند، گفت: آمــوزش مربیان کانون‌های 
فرهنگی کاشان جدی گرفته شود. به گزارش 
خبرگــزاری »تســنیم«، حجت‌الاســام و 
المســلمین سیدسعید حســینی در جمع 
کانون‌های فرهنگی شهرســتان ‌کاشــان با 
بیان اینکه فعالان فرهنگی باید قدر کار خود 
را بدانند، اظهــار کرد: موضــوع آموزش باید 
جدی گرفته شود و ســرحقله‌ها، مسئولان و 
مربیان نیاز به ارتقا دارنــد. وی با بیان اینکه 
کانون‌های فرهنگی ارتباط خود را با مساحد، 
مدارس و نماز جمعه بیشتر کنند، افزود: برای 
ارتباط بیشتر کانون‌های فرهنگی در مدارس 
حضور پیدا می‌کردیم و ارتباط چهره به چهره 
با دانش‌آموزان برقرار می‌شد و از سوی دیگر 

فرزندان خود را نماز جماعت‌خوان کنیم.
عضو مجلس خبرگان رهبــری با بیان اینکه 
ارتباط با نماز جمعه و حضور در این نماز عبادی 
سیاسی برکات زیادی دارد، خاطرنشان کرد: 
علاوه بر آمــوزش معارف یکــی از اقدامات 
کانون‌های فرهنگی باید مهارت‌افزایی باشد 
چراکه می‌توان فرزنــدان را بامهارت تربیت 

کرد.
نماینده ولی فقیه در کاشــان بــا بیان اینکه 
نباید فرزندان را بی‌تفاوت تربیت کرد، گفت: 
لازم اســت غیرت دینی در میان فرزندان ما 
افزایش پیدا کند و از ســوی دیگر ظلم‌ستیز 
و عدالت‌خواه پرورش کنیم و همت فرزندان 
خود را بلنــد کنیــم و امیدواریــم فرزندان 
تربیت‌شده از مســئولان آینده کشور باشند. 
حجت‌الاسلام حسینی با بیان اینکه لازم است 
برای جذب حداکثری جوانــان و نوجوانان 
تمام تلاش خود را به کار بگیریم، تصریح کرد: 
جذب حداکثری جوانان و نوجوانان به سمت 
کانون‌های فرهنگی از آسیب‌های اجتماعی 

در جامعه به طور قابل توجه می‌کاهد.

اخبار

استان

فرماندار تیران وکرون با اشــاره به تحولات علمی مثل هوش مصنوعی گفت: 

دانش‌آموزان و معلمان از تحولات علمی روز دنیا غفلت نکنند و با مهارت آموزی 

مطالعه خود را به این سیر تحولی برسانند. 

محمدســاعدفر در آیین زنگ مهر در محل دبیرستان دخترانه هشتم شهریور 

اظهار کرد: دنیا در حال تحولات علمی است و با ورود هوش مصنوعی به جهان 

امروز در جامعه شاهد اتفاقات جدید هستیم. 

وی مطالعه و مهارت آموزی را لازمه کار با تکنولوژی‌های روز اعلام کرد و ادامه 

داد: معلمان و دانش‌آموزان هم‌ســو با پیشــرفت علم و فناوری، مهارت‌های 

خود را ارتقا دهند و با کسب علم و دانش به پیشرفت خود کمک کنند. ساعدفر 

یادآورشــد: ارتباط دانش آموزان و معلمان با صنعت، مراکز علمی و مهارتی به 

پیشــرفت دو چندان آنان کمک کرده و باید شــرایط را برای دسترسی و این 

تعامل تسهیل کرد. 

وی با اشاره به همکاری و تعاملات بین بخشی و همچنین مشارکت خیران با 

مدارس تصریح کرد: این همکاری و ارتباطات سازنده به رفع نیازهای آموزشی 

منتج شده و بهســازی و رفع مشــکلات آموزش‌وپرورش را به همراه داشته 

است. فرماندار تیران‌وکرون به اهمیت نظام آموزشی اشاره و اظهار کرد: دولت 

چهاردهم اهتمام ویژه‌ای به رفع نیازهای مدارس و احداث فضاهای آموزشی 

دارد که شکل‌گیری نهضت توسعه و عدالت آموزشی در کشور از جمله آن است 

که کمیته تخصصی آن نیز در تیران‌وکرون تشکیل و موضوعات مرتبط با احداث 

مدارس دنبال می‌شود. 

کلینیک‌های تخصصی چشم پزشکی و قلب در درمانگاه ۲۲ بهمن شهر درچه 
با مشارکت خیریه سلامت حضرت علی‌ابن‌ابی‌طالب)ع( راه اندازی شد.

  به گزارش خبرگــزاری صدا و ســیما، رئیس هیئت مدیره خیریه ســامت 
علی‌ابن‌ابی‌طالب)ع( شــهر درچه گفت: مجموعه‌ای از تجهیزات پیشــرفته 
پزشــکی و دو کلینیک تخصصی قلب و چشم‌پزشــکی شــامل دستگاه اکو 
قلب و دستگاه تست ورزش، دستگاه تمام دیجیتال چشم پزشکی، دستگاه 

نوبت دهــی دســتگاه Ro پرتابل و تجهیز اتــاق دیالیز و دیگر وســایل مورد 
 نیاز بیماران با مجمــوع ارزش تقریبــی ۱۰ میلیارد تومان بــه درمانگاه درچه

 اهدا شد.
 دکتر حسین ســلیمانی افزود: این طرح‌ها با حمایت مالی و معنوی خیریه 
سلامت حضرت علی‌ابن‌ابی‌طالب )ع( شهر درچه اجرا شده‌اند و گامی مهم در 

ارتقای سطح خدمات درمانی منطقه محسوب می‌شوند.

فرماندار تیران‌وکرون:

دانش‌آموزان و معلمان از تحولات علمی غفلت نکنند

راه اندازی کلینیک‌های تخصصی در مرکز  درمانی ۲۲ بهمن درچه

آگهی مناقصه عمومی شماره  21321  مورخ 1404/06/27  

اداره کل نوسازی مدارس استان اصفهان

1. دستگاه مناقصه گزار:  اداره کل نوسازی مدارس استان اصفهان            
2. موضوع مناقصه: مندرج در جدول فوق

3. تاریخ و مهلت دریافت و گشایش اسناد مناقصه:
الف( مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار آگهی      1404/07/05   لغایت مورخ    1404/07/09  

ب( مهلت تحویل اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری مورخ       1404/07/24
ج( زمان گشایش پاکات اسناد مناقصه روز  شنبه  مورخ      1404/07/26  در محل سالن جلسات  

نشانی تحویل اسناد مناقصه: اصفهان – خیابان باغ گلدسته – مقابل درب شرقی بازار هنر – اداره کل نوسازی مدارس استان اصفهان     
)تلفن تماس: 32222889(

4.نوع تضمین قابل قبول شرکت در مناقصه:  الف( سپرده )واریز به شبای شماره 780100004061030607670085 تمرکز وجوه سپرده بانک مرکزی  
 ب( ضمانتنامه معتبر بانکی

5.مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه پس از گشایش پیشنهادهای مالی و این مدت برای یک بار و برابر سه ماه قابل تمدید می باشد.
جزئیات اين مناقصه در پايگاه اينترنتیwww.nosazimadaresisf.ir  و سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( قابل رويت می باشد و کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

نوبت اول
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مدت شماره مناقصهعنوان پروژهردیف
قرارداد

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال(

 مبلغ برآورد اولیه 
به ریال 

نوبت 
مناقصه

1
 خرید عایق رطوبتی پیش ساخته مدارس و

 پروژه های آموزشی و پرورشی سطح 
استان اصفهان در قبال تحویل قیر 

اول13/000/000/00060/000/000/000ماه۲۰۰4۰۰۴۰۳۸۰۰۰۰84 

رس استان اصفهان اداره كل نوسازي مدا



دردی پنهان که عیان شده اما همچنان درمان نمی شود

اصفهان فرومی‌ریزد؛این یک شوخی نیست!

فرونشســت زمین مســئله امروز و دیروز اصفهان 

نیســت، دردی پنهان در جان این دیار بوده و حالا 

در نبود درمانگری چون زاینده‌رود، علائم آشــکارتر 

 شــده و نســخه‌های درمانــی هم به فراموشــی 

سپرده شده است.

به گزارش خبرنگار »مهر«، برخوار که شهر اصفهان 

در آن واقع اســت از ســال ۱۳۴۵ شمسی به دلیل 

افت سطح آب‌های زیرزمینی دشت ممنوعه اعلام 

شد. دشت‌هایی که ممنوعه عنوان می‌شود با توجه 

به افت ســطح آب زیرزمینی در آنها اجازه حفر چاه 

جدید داده نمی‌شود و برداشت‌ها باید طبق قوانین 

تعیین شــده، انجام شــود، در حالی که در دشت 

اصفهان- برخوار به رغم ممنوعه بودن به ویژه از دهه 

۶۰، هزاران حلقه چاه با مجــوز و بدون مجوز در این 

دشت حفر شده است.

بر اســاس آمار موجود 1480حلقه چاه غیرمجاز و 

4800 حلقه چاه مجوز دار در دشت اصفهان -برخوار 

وجــود دارد که بســیاری از آنها از جملــه چاه‌های 

حریمی از زمان خشــکیدن رودخانــه زاینده‌رود و 

کاهش منابع آب سطحی حفر شدند. اکنون پس از 

گذشت چهاردهه صدای خالی شدن آبخوان دشت 

اصفهان- برخوار بلندتر به گوش می‌رســد؛ کسری 

بیش از سه میلیارد مترمکعب آب معادل نیمی از 

شیره جان این دشــت نه تنها صدا بلکه تصاویری 

عجیب در دل دیــار زاینده‌رود در پیش چشــمان 

مردمانش خلق می‌کند.

حفره ۱۵ متری خیابان نشــاط- هشت بهشت که 

در هفدهم شهریورماه تیر چراغ برق را در چند ثانیه 

بلعید، گودال خیابان لاله به دلیل نشتی در عملیات 

بازسازی شــبکه فاضلاب و نشــت مواد عجیب در 

منــازل و مغازه‌های اطــراف این مناطــق که کمی 

بعد از ســوی مدیرکل مدیریت بحران استانداری 

اصفهان گل حفاری اعلام شد، سه حادثه‌ای بودند 

که با برچســب فرونشست، ســاکنان اصفهان را 

نگران کردند.

در نبود کمیتــه حقیقت‌یاب و بی‌میلی مســئولان 
اصفهانی برای پاسخ شفاف به رسانه‌ها، حاشیه‌ها 
طی روزهای اخیر بر اصل ماجــرا غلبه کرد. هرچند 
بهرام نادی، استاد عمران و ژئوتکنیک دانشگاه آزاد 
نجف‌آباد که مطالعــات و پژوهش‌های متعددی 
درباره فرونشست زمین اصفهان انجام داده هفته 
گذشــته در مصاحبه با یکــی از رســانه‌ها گفته که 
نشســت زمین در خیابان نشــاط، بنا بــر ارزیابی 
کارشناسان با عملیات حفاری خط ۲ مترو اصفهان 

مرتبط است.
این استاد دانشــگاه تأکید کرده است که باید میان 
فروچاله‌های ناشی از شکستگی لوله‌های فاضلاب 
و نشست‌های مرتبط با عملیات عمرانی تمایز قائل 
شد. فروچاله‌های نوع نخست، گرچه غیرمستقیم 
با فرونشســت ارتباط دارند اما بــه نوعی محصول 
مستقیم فرسودگی زیرساخت‌ها هستند. در مقابل، 
فروچاله‌های نوع دوم بیشــتر نتیجه فعالیت‌های 
مهندسی ناکامل یا خطا در فرایند پایدارسازی تونل 

به شمار می‌روند.
به اعتقاد این کارشــناس در مجموع فروچاله‌های 
اصفهان تصویری چند لایه از چالش‌های شــهری 
این کلان‌شهر را آشــکار می‌کند؛ چالشی که بخشی 
از آن به بحران‌های محیط زیســتی و بخشی دیگر 
به فرســودگی تأسیســات و یا اجــرای طرح‌های 
عمرانی گره خورده اســت که شــفاف سازی منشأ 
این رخدادها، گامی اساســی در مســیر مدیریت 
 خطر و پیشــگیری از خســارت‌های گســترده‌تر 

به شمار می‌آید.

اصفهان با ۶۰ میلیارد تومان نجات می‌یابد
با این حال، حفاری مترو، فرســودگی زیرساخت 
یا فرونشســت هر کدام از این علــل نیازمند اقدام 
و عمل اســت نه بی عملی و صرفاً شــعارهای زیبا 
برای نجــات اصفهانِ جان! از ســال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ 
که هشدارهای پیاپی کارشناســان و دانشگاهیان 
و اطلاع‌رسانی‌های متعدد در رسانه‌ها درباره خطر 
جدی فرونشست زمین در شــهر و استان اصفهان 

شــتاب گرفت در نهایت منجر بــه تدوین طرحی 
پژوهشــی و جامع با ۲۲ عنوان برنامه برای کنترل 
این پدیده در اصفهان شــد. این طرح توسط علی 
بیت‌الهی، مدیر بخش زلزله‌شناسی مرکز تحقیقات 
راه، مســکن و شهرســازی با همکاری گروهی از 
کارشناسان و بر اساس مدل‌های موفق جهانی تهیه 
شــد. قرار بود اصفهان پایلوت اجرای این طرح در 
ایران باشد و سپس به دیگر مناطق تعمیم یابد اما 
پس از گذشت چهار سال، این طرح به دلیل تأمین 
نشدن نیاز مالی و نبود عزم اجرایی خاک می‌خورد.

بیت‌الهی ســال گذشــته در یک برنامه تلویزیونی 
به صراحت اعــام کرد که شــش ماه بــرای تهیه 
گزارشــی ۱۷۰ صفحه‌ای و طرح جامع با ۲۲ برنامه 
برای فرونشســت اصفهان تلاش کرده که اگر فاز 
اول آن اجرا می‌شــد امید برای نجــات به اصفهان 
بازمی‌گشــت. برنامه‌ای که ۶۰ میلیارد تومان نیاز 

مالی داشت.

قول پیگیری دادند اما در عمل هیچ
در همین ارتبــاط علــی بیت‌الهــی، مدیر بخش 

زلزله‌شناســی مرکــز تحقیقــات راه، مســکن 
 و شهرســازی بــه خبرنــگار »مهــر« می‌گویــد: 
طرح ۲۲ ماده‌ای برای کنترل فرونشست زمین در 
اصفهان تهیه شد اما از نمایندگان مجلس تا مدیران 
اســتان، هیچ‌کس اقدام عملی انجام نداده است. 

همه قول پیگیری دادند اما در عمل هیچ.
وی می‌افزاید: این طرح اگر اجرا می‌شد تا ۵۰ درصد 
می‌توانســت نقش ترمیمی داشــته باشد. یکی از 
راهکارهای اصلی، کنترل برداشــت از چاه‌های آب 
است. اگر دِبی حدود ۳۰۰ چاه در آبخوان اصفهان-

برخوار بــه نصف کاهــش یابد، می‌تــوان تا حدی 
فرونشســت را کنترل کرد. اما توقف کامل برداشت 
ممکن نیســت، زیــرا زاینده‌رود به‌عنوان چشــمه 
تغذیه‌کننده آبخوان خشــک شــده و برداشت‌ها 

ادامه دارد.

وای اگر بستر زاینده‌رود نفوذناپذیرتر  شود
مدیر بخــش زلزله شناســی مرکز تحقیقــات راه، 
مسکن و شهرســازی با بیان اینکه تداوم این روند 
افت ســطح آب را تشــدید می‌کند، خاطرنشــان 

می‌کند: حدود ۶۷۰۰ چــاه در حریم زاینده‌رود، آب 
رودخانه را می‌مکند و ســطح زمین را خشــک‌تر 
می‌کند. اگــر اشباع‌شــدگی زاینده‌رود بــا جبران 
خســارت کشــاورزان و باغداران و نکشت دوساله 
اتفاق نیفتد، بستر رودخانه نفوذناپذیرتر می‌شود و 
حتی در صورت جاری شدن آب، ممکن است مانند 
کانال بتنی عمل کند و آب به زیر زمین نفوذ نکند و 

چنین شرایطی بسیار نگران کننده است.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان نیز 
معتقد اســت فرونشســت زمین پدیده‌ای بسیار 
خطرناک‌تر از آلودگی هواســت زیــرا آلودگی هوا 
 را می‌توان کنتــرل کرد امــا از بین رفتــن آبخوان 

راه برگشتی ندارد.

از تشدید فرونشست باید جلوگیری شود
داریوش گل‌علیزاده به خبرنــگار »مهر« می‌گوید: 
فرونشســت نتیجه تغییر اقلیم و سوءمدیریت در 
استفاده از منابع آب و ســرزمین است. اگر به این 
پدیده توجه نکنیم، خسارت‌های جبران‌ناپذیری به 

استان وارد می‌شود.
وی می‌افزاید: باید در وهله اول از تشدید فرونشست 
جلوگیری کنیم و سپس با مدیریت منابع آب، تغذیه 
آبخوان را تقویت کنیم. شــیره زمین را می‌کشیم و 
فرونشست هشدار می‌دهد اما گاهی نمی‌خواهیم 
این واقعیت تلخ را بپذیریــم. امیدواریم با اهتمام 
مدیریت اســتان بــا اجــرای آیین‌نامــه آمایش 
سرزمین، از فعالیت‌های تشدیدکننده فرونشست 

جلوگیری شود.
وجود شبکه فاضلاب در زیر شهر اصفهان که اکنون 
فرسوده است سبب برچیده شدن چاه‌های جذبی از 
دهه ۵۰ شد درحالی که وجود همان چاه‌ها به اعتقاد 
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان سبب 
تغذیه آبخوان و بازگشــت آب به چرخه می‌شد اما 
اکنون شبکه جمع آوری فاضلاب و واگذاری پساب 
به صنایع و کشاورزی و ایجاد درآمدزایی از آن از دیگر 
معضلاتی است که سبب تشدید فرونشست زمین 

اصفهان شده است.

پرسش‌هایی که بی پاسخ ماند
خبرنــگار خبرگزاری »مهــر« طی یک مــاه اخیر 
کوشید آماری را از نهادهای مختلف استان اصفهان 
درخصوص اقدامات صورت گرفته در حوزه بهره‌وری 
آب در صنعت و کشاورزی، بازچرخانی آب در صنایع 
و اعتبار تخصیص یافته برای طــرح احیا و تعادل 
بخشی منابع آب زیرزمینی اســتان به دست آورد 
اما پیگیری‌هــا بی نتیجه ماند. تنها آمار به دســت 
آمده از عملکرد طرح احیا و تعادل بخشــی نشان 
می‌دهد کــه از ســال ۱۳۸۶ تاکنون ۱۱ هــزار و ۲۳ 
 حلقه چاه غیرمجاز در سطح استان مسدود شده و 
پروانه ۲۳ هزار و ۸۶۳ حلقه چــاه مجاز نیز اصلاح 
و تعدیل شــده که به کاهش برداشت یک میلیارد 
و ۲۹۴ میلیون مترمکعــب آب از منابع زیرزمینی 

استان کمک کرده است.
این میــزان آب صرفه جویی شــده در پروانه‌های 
بهره‌برداری در برابر دســتکم ۱۲ میلیارد مترمکعب 
 کســری منابــع آب زیرزمینــی اســتان اصفهان 

کافی نیست.
پرسش مهم این اســت آیا مدیران استان اصفهان 
صرفاً طرح‌های انتقال آب را دنبــال می‌کنند یا در 
زمینه بهره وری و مدیریت مصرف آب نیز برنامه‌ای 
دارند؟ زیــرا تأکید بــر انتقال آب بــدون کنترل و 
مدیریت مصرف، چرخــه‌ای معیوب ایجاد می‌کند 
که شــاید آینده خوبی در انتظار دیار نصف جهان و 

بناهای جهانی آن نباشد.
آیا اســتان اصفهان بــا درآمد دســتکم ده‌ها هزار 
میلیارد تومان در ســال و وجود صنایع بزرگ و اتاق 
بازرگانی که حاضر به تأمین صدها هزار میلیارد تومان 
برای انتقال آب از دریا شــدند و آب خلیج فارس و 
 عمان را به قلب فلات مرکزی آوردند، امکان تأمین
۶۰ میلیارد تومــان بودجه را برای کمــک به نجات 
اصفهان از فرونشســت زمین نداشــتند؟ آیا باید 
دست روی دســت گذاشــت و به جای کار اجرایی 
تنها بــه بیان مشــکل پرداخت تا میــراث و تمدن 
شــهر جهانی اصفهان که ارزشــش بــا هیچ رقمی 

قابل‌قیمت‌گذاری نیست، از دست برود؟

خبر روز

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان:

‌هر حادثه مشکوک به فرونشست در اصفهان 
باید جدی گرفته شود

مدیرکل حفاظت محیط زیست اســتان اصفهان با تأکید بر اینکه هر حادثه مشکوک به فرونشست 
باید جدی گرفته شود، گفت: زاینده رود نزدیک به ۲ دهه است نقش تغذیه آبخوان‌های استان را از 

دست داده و اکنون باید با اقدامات جایگزین مانع از تشدید این پدیده شویم.
داریوش گل‌علیزاده در گفت‌وگو با »ایرنا« افزود: زاینده رود سال‌ها منبع اصلی تغذیه آبخوان‌های 
اســتان بود اما در شــرایط کنونی، نبود جریان آن موجب شده اســت خطر فرونشست در اصفهان 
افزایش یابد. وی با بیان اینکه تغذیه مصنوعی آبخوان‌ها از ظرفیت‌هایی‌ اســت که باید در استان از 
آن بهره گرفت، ادامه داد: ایجاد شبکه جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب باید به گونه‌ای مدیریت شود که 
بخشی از پساب به تغذیه مصنوعی آبخوان اختصاص یابد؛ موضوعی که بارها در جلسات تخصصی 
بر آن تأکید کرده‌ایم. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان خاطرنشان کرد: بازچرخانی آب 
به عنوان سیاست کلی کشور دنبال می‌شود اما ضروری است سهم آبخوان‌ها در این چرخه نیز لحاظ 
تا از تشدید بحران جلوگیری شود. وی همچنین به موضوع انتقال آب اشاره کرد و گفت: اجرای فاز 
دوم طرح انتقال آب خلیج فارس که ۲۰۰ میلیون مترمکعب ظرفیت دارد، می‌تواند وابستگی صنایع 
به برداشت از زاینده رود و ســفره‌های زیرزمینی را تا حد زیادی کاهش دهد و بخشی از این منابع 
نیز برای احیای زاینــده رود اختصاص 
یابد. گل‌علیزاده تأکیــد کرد: هیچ طرح 
توسعه‌ای نباید منجر به آسیب به محیط 
زیست شود و لازم است تغییر رفتارها و 
رویکردها برای تثبیت شــرایط موجود و 
کاهش چالش‌های زیست محیطی در 
دستور کار قرار گیرد. وی یکی از مهم‌ترین 
دلایل فرونشســت را خشکسالی ناشی 
از تغییر اقلیم دانســت و گفت: اکنون در 
پنجمین سال خشکسالی شدید هستیم 
و نباید با اقدامات نادرســت این شرایط 
را تشدید کنیم. مدیریت مصرف آب، تغییر الگوی کشــت، توجه به گونه‌های کم‌آب‌بر و استفاده از 
فناوری‌های نوین در این زمینه ضروری اســت. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان با 
اشاره به تدوین طرح ملی ســازگاری با تغییر اقلیم افزود: این طرح آماده است و با تصویب دولت 
می‌تواند تاب آوری مناطق مختلف کشور را در برابر خشکســالی افزایش دهد. وی گفت: در استان 
اصفهان نیز باید یک برنامه حداقل پنج ساله در حوزه محیط زیست تدوین و کارگاه‌های تخصصی 
تشکیل شود تا خروجی آن در اختیار استاندار قرار گیرد و مبنای تصمیم‌گیری برای بهبود وضعیت 

محیط زیست استان باشد.
به گزارش »ایرنا«، طبق گزارش ســازمان زمین‌شناسی نرخ فرونشســت اصفهان به طور میانگین 
بین ۱۵ تا ۱۸ سانتی‌متر در سال است. اصفهان تنها شهری محسوب می‌شود که فرونشست به دل 
آن نفوذ کرده و به گفته کارشناسان، این موضوع ریسک پذیری این خطه را بیشتر کرده است و تنها 
راهکار جلوگیری از پیشرفت فرونشست، جاری شدن زاینده‌رود و کاهش برداشت آب ‌های زیرزمینی 
دشت »اصفهان برخوار« است؛ اتفاقی که هرچقدر به تعویق بیفتد با مشکلاتی نظیر تهدید سازه‌های 
شهری، ساختمان‌ها و خطوط انتقال نیرو، جمعیت 2.5 میلیون نفری شهر اصفهان را تهدید خواهد 
کرد. فرونشست یک پدیده زیست محیطی به معنی نشست تدریجی و یا پایین رفتن ناگهانی سطح 
زمین به دلیل تراکم موارد زیرسطحی است؛ برداشت بیش از حد از آب‌های زیرزمینی ناشی از نیاز 
 روزافزون به منابع آب که به دنبال توسعه جمعیت، صنعت و کشــاورزی در حوضه آبریز زاینده رود 

رخ داده از دلایل اصلی فرونشست به شمار می‌رود.

گلایه نماینده مردم کاشان 
و آران و بیدگل از عدم 
بازگشت مالیات به منطقه

نماینــده مــردم کاشــان و آران و بیــدگل 
در مجلس گفــت: ۹۸ درصد بودجه اســتان 
اصفهان از مالیات تأمین می‌شــود، اما سهم 
شهرســتان‌هایی مثل کاشــان، آران و بیدگل 
بازنمی‌گردد. مصطفــی معینی در گفت‌وگو با 
»تسنیم« با اشاره به پروژه‌های جاری عمرانی 
در منطقه کاشان و آران و بیدگل اظهار کرد: برخی 
مسائل برای حل مشکلات نیاز به جلسات با 
مســئولان مختلف در رده‌های مختلف وجود 
دارد. وی با اشــاره به مشــکلات مسکن ملی 
کاشان افزود: در این زمینه جلسات مختلفی 
برگزار شد و مســئولان مختلفی نیز به منطقه 
کاشــان و آران و بیدگل سفر کردند و از نزدیک 
از روند اجرای پروژه و مشکلات و دغدغه‌های 
این حــوزه مطلــع شــدند. وی با اشــاره به 
پیگیری مســتمر در راســتای حل مشکلات 
متقاضیان طرح ملی مســکن در این منطقه 
گفت: خوشبختانه اقدامات لازم برای تحویل 
فاز نخســت واحدهای طرح ملی مسکن به 
متقاضیان در کاشان در حال انجام است. وی 
با اشاره به اهمیت رفع مشــکلات واحدهای 
تولیدی گفت: ما سند آمایش سرزمینی داریم و 
اگر این سند اجرایی شود، بسیاری از مشکلات 
ما برطرف می‌شود در حالی که از آنجا که برخی 
صنایع بزرگ در استان اصفهان قرار دارد باید از 
مرکز به سایر نقاط منتقل شود. معینی با تأکید 
بر لزوم توزیع متوازن زیرساخت‌ها و امکانات 
تصریح کرد: 98 درصد بودجه استان از مالیات 
تأمین می‌شــود، اما سهم شهرســتان‌هایی 
مثل کاشــان، آران و بیدگل بازنمی‌گردد و این 
نابرابری‌ها احســاس بی‌عدالتــی، مهاجرت 
اجباری و کاهش سرمایه اجتماعی را به دنبال 
داشته است. وی با بیان اینکه صنایع بزرگ در 
اســتان مالیات می‌دهند، اما سود آن به مرکز 
می‌رود،افزود: صنایع بزرگی چــون فولاد در 
همین منطقه فعال اند اما درآمد و مالیاتشان 
نصیــب مرکــز می‌شــود و ایــن نابرابری‌ها 
احســاس بی‌عدالتی، مهاجــرت اجباری و 

کاهش سرمایه اجتماعی را رقم زده است.
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اخبار

در راستای رسیدگی به شکایات مردمی و جلوگیری 

از فروش غیرمجاز مکمــل در جایگاه‌های عرضه 

سوخت، تیم‌های بازرســی متشکل از نمایندگان 

دستگاه‌های نظارتی و اجرایی از جایگاه‌های عرضه 

سوخت در سطح منطقه تهران بازدید کردند.

این بازدید‌ها با حضور کمال دانش، رئیس بازرسی 

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 

ایران، منصور شریفی رئیس بازرسی شرکت ملی 

پخش فرآورده‌های نفتی ایران، نمایندگان سازمان 

تعزیرات حکومتی، نیروی انتظامی، وزارت صمت 

و خبرنگار واحد مرکزی خبر رسانه ملی انجام شد. 

در جریان این بازدیدها، گزارشی جامع در خصوص 

ممنوعیت فروش مکمــل در جایگاه‌های عرضه 

سوخت تهیه شد.

مدیر شــرکت ملی پخــش فرآورده‌هــای نفتی 

منطقه تهران در ایــن خصوص اظهــار کرد: این 

بازدید‌ها با هدف بررسی شکایات مردمی درباره 

 فروش مکمل و در جهت تکریم شهروندان تهرانی 

انجام شده است. فریدون یاسمی افزود: تا کنون 

طی چندین مرحلــه اطلاع‌رســانی در خصوص 

ممنوعیــت فــروش مکمــل در جایگاه‌هــای 

عرضه ســوخت تهــران و حومه انجام شــده و از 

شــهروندان محترم تقاضا می‌شــود از خرید این 

محصولات خــودداری کنند. مدیر شــرکت ملی 

پخش فرآورده‌هــای نفتی منطقه تهــران تأکید 

کرد: شــهروندان می‌توانند جهت ثبت شکایات، 

پیشنهادات و انتقادات خود با سامانه پاسخگویی 

و ارتباط با مشــتریان ۰۹۶۲۷ شرکت ملی پخش 

فرآورده‌های نفتی ایران تماس حاصل کنند.

آغاز برخورد جدی با فروشندگان غیر مجاز مکمل در جایگاه‌های سوخت

باتوجه به اینکــه متقاضیــان دریافــت وام ازدواج و فرزنــدآوری با قوانین 
سختگیرانه برای ارائه ضامن در برخی از بانک‌ها مواجه هستند و حتی درباره 
سن و مدت مانده به خدمت ضامن نیز برای متقاضیان شرط تعیین می‌شود، 
شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و نیمه دولتی تصویب کرد که وام ازدواج و 

فرزندآوری فقط باید با یک ضامن پرداخت شود.
به گزارش »ایسنا«، مدت‌هاست که موضوع وام ازدواج و فرزندآوری و قوانین 
و ضوابط لازم برای اعطای این تسهیلات در سایه روشن ابهام میان مدارک لازم 
برای دریافت وام قرار دارد و متقاضیان دریافت این وام در ابهام قوانین تسهیل 
کننده ابلاغی از سوی دولت و بانک مرکزی تا قوانین سخت گیرانه شبکه بانکی 

و بانک های عامل هستند.
این در حالی است که روز به روز به صف متقاضیان دریافت این تسهیلات اضافه 
می‌شود و در مجموع متقاضیان در صف دریافت وام قرض‌الحسنه ازدواج و 

فرزندآوری از مرز یک میلیون نفر عبور کرده اند. 
براساس پیگیری‌های خبرنگار »ایســنا«، در برخی از شعب بانک‌های عامل 
برای دریافت وام ازدواج سخت گیری هایی از سوی شعب اعمال می‌شود که 
با بخشنامه‌ها و توصیه‌های سیاستگذاران پولی و مقامات دولتی در تناقض 
است.  در حالی که بانک مرکزی به شبکه بانکی اعلام کرده که برای متقاضیان 
دریافت وام قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری یک ضامن نیز کارساز است، 
اما در اکثر شعب بانک‌های عامل که این تسهیلات را پرداخت می‌کنند، علاوه بر 
اینکه یک ضامن کافی نیست بلکه باید حتماً دو ضامن برای هر یک از زوجین 
وجود داشته باشــد.  در یکی از موارد، بانک عامل نیز از متقاضی دریافت وام 
ازدواج خواسته اســت که حتماً باید دو ضامن  کارمند زیر ۶۰ سال که حداقل 
۱۰ سال تا مدت بازنشستگی آنها زمان باقی مانده باشد، ضمانت وام آنها را بر 

عهده بگیرند. 
این در حالی است که این موارد ســخت گیرانه در هیچ جای ضوابط مربوط به 
پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری نیز نیامده و سختگیری بانک‌ها برای 
پرداخت وام ازدواج و و فرزندآوری به متقاضیان، با توصیه‌هایی مقامات دولتی 
و بانک مرکزی مبنی بر تسهیل شرایط برای دریافت کنندگان وام قرض الحسنه 

ازدواج، همخوانی ندارد؛ با این حال، دبیرکل شورای هماهنگی بانک‌های دولتی 
و نیمه دولتی اعلام کرد که پیرو تأکید رئیس کل بانک مرکزی و دستور العمل 
این بانک مبنی بر دریافت حداکثر یک ضامن از متقاضیان تسهیلات ازدواج و 
فرزندآوری، این موضوع در جلسه اخیر شورای همانگی بانک‌ها مطرح و تأکید 
شده تا شعب بانک‌ها از متقاضیان این تسهیلات طبق دستورالعمل »حداکثر 

یک ضامن« یا سفته اخذ نمایند و مجاز به اخذ یک ضامن بیشتر نیستند. 
علیرضا قیطاسی گفت: همچنین قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
بانک‌ها باید نهایت همکاری را با متقاضیان این تسهیلات به عمل آورند و این 

تسهیلات باید با حداکثر یک ضامن و یک سفته پرداخت شود. 
دبیرکل شــورای هماهنگی بانک‌های دولتی و نیمه دولتی همچنین، درباره 
وثایق مورد نیاز جهت دریافت تســهیلات قرض الحسنه ازدواج، نیز می‌گوید 
در ابتدا، متقاضیان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، اعتبارسنجی می‌شوند و 
اگر رتبه اعتبارسنجی آنها مناسب بود دیگر نیازی به ضامن ندارند. وی افزود: 
چنانچه اعتبارسنجی متقاضیان، ضعیف بود در وهله اول می‌توان یارانه، سهام 
عدالت و یا سایر دارایی‌های مالی آنها و یا بستگان درجه اول را به عنوان ضمانت 

قرار دهند. 
اما تا به حال گزارشی مبنی بر اینکه متقاضی دریافت وام ازدواج و فرزندآوری 
از یارانه و سهام عدالت به عنوان وثیقه استفاده کرده و این وثایق توسط بانک‌ها 

پذیرفته شده، منتشر نشده است.
در طرف دیگر، این تسهیلات به تسهیلات تکلیفی معروف و نرخ سود آنها قرض 
الحسنه است، به نظر می‌رسد که بانک‌ها تمایل بالایی برای تسهیل در پرداخت 
وام‌های ازدواج و فرزندآوری به متقاضیان، نداشته باشند که این موضوع خود 
باعث شده که سیاستگذاران شبکه بانکی تلویحاً به این موضوع اشاره کنند که 

بانک‌ها باید تنها یک ضامن را از سوی متقاضی برای پرداخت وام بپذیرند.
حال باید منتظر ماند و دید که بانک‌های عامل به این دســتورات و توصیه‌ها 
عمل می‌کنند یا اینکه متقاضیــان دریافت وام‌های قرض الحســنه ازدواج 
 و فرزنــدآوری همچنــان بــا قوانین ســختگیرانه از ســوی شــبکه بانکی 

روبه رو خواهند بود.

شرایط سختگیرانه بانک‌ها برای ضامنان وام ازدواج!

ندا سپاهی 
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از مدرسه جلالیه تا مسجد ایلچی؛

رازهای جاودانه صفوی در دل محلات اصفهان
تور رسانه‌ای اداره گردشگری شهرداری اصفهان، اصحاب رسانه با روایت 
محمد فاتحی از کتیبه‌ها و کاشی‌ها، به رازهای نهفته دو یادگار صفوی راه 

یافتند.
اصفهان شــهری اســت که تاریخ در هر کوچه و گذرش نفس می‌کشد. 
دیوارهای گِلی، کتیبه‌های فراموش‌شده، طاق‌ها و محراب‌های ساکت، همه 
و همه راویانی خاموش از روزگاران پرشکوه این دیارند. در قالب تور رسانه‌ای 
اداره گردشگری شهرداری اصفهان، جمعی از اصحاب رسانه راهی سفری 
شدند تا از نزدیک با دو یادگار ارزشمند عصر صفوی، مدرسه جلالیه و مسجد 
ایلچی، آشنا شوند. روایتگری این سفر بر عهده محمد فاتحی، پژوهشگر و 
اصفهان‌شناس بود؛ کسی که با نگاهی موشکافانه لایه‌های پنهان تاریخ و 

هنر را در دل این بناها آشکار ساخت.

مدرسه جلالیه؛ همت طبیبی فرهنگ‌دوست
فاتحی در ابتدای تور، اصحاب رســانه را به محله احمدآباد برد؛ جایی که 
مدرسه جلالیه با شکوهی هرچند فرســوده اما همچنان پابرجا ایستاده 
است. وی توضیح داد: این مدرسه در سال ۱۱۱۴ هجری قمری و در زمان 
شاه سلطان حسین صفوی ساخته شد. بانی آن جلال‌الدین محمد طبیب 
جنابدی بود؛ طبیبی درباری که علاوه بر طبابت، دغدغه علم و دین داشت. 
به همین سبب بنایی را پدید آورد که مسجد، مدرسه و مقبره‌اش را یک‌جا 

در خود جای داده است.
به گفته فاتحی، همین ســه‌گانه کارکردی نشــان‌دهنده نیت بانی است: 
مسجد برای عبادت، مدرسه برای علم‌آموزی و مقبره برای جاودان‌سازی 

نام خویش در کنار علم و دین.

سنگ‌نوشته‌ها؛ زبان صامت تاریخ
یکی از برجسته‌ترین جلوه‌های مدرسه جلالیه کتیبه‌ها و سنگ‌نوشته‌های 
آن اســت. فاتحــی در توضیح این بخش گفــت: »در بناهــای صفوی، 
سنگ‌نوشــته‌ها تنها جنبه تزیینــی ندارند؛ بلکه حامــل اطلاعات دقیق 
تاریخی‌اند. در این مدرسه، تاریخ ســاخت و حتی زمان درگذشت بانی با 

استفاده از ماده‌تاریخ ثبت شده است.
وی ادامه داد: بر ســنگ قبر جلال‌الدین طبیب واژه »فغان« حک شده 
اســت. این کلمه بر اساس حساب ابجد به ســال وفات بانی اشاره دارد. 
چنین شگردهایی نوعی رمزنگاری شاعرانه و هنرمندانه بودند که هم تاریخ 

را منتقل می‌کردند و هم ارزش ادبی داشتند.

حجره‌ها و هندسه‌ای که سخن می‌گوید
در صحن مدرسه، حجره‌های یک‌طبقه با ایوانچه‌هایی کوچک اما چشم‌نواز 
دیده می‌شود. فاتحی توضیح داد: هر حجره دارای دو ردیف طاقچه است؛ 

طراحی‌ای که امکان استفاده بهتر از فضا را برای طلاب فراهم می‌کرد. وی 
افزود: نقوش هندسی و معقلی دیوارها تنها تزیین نیستند، بلکه نوعی زبان 
تصویری‌اند. هر نقش نام خاصی دارد؛ از »ســرمدان« و »موج« گرفته تا 
»بازوبند« و »لچکی« این گره‌ها، نوعی نمایش از بی‌نهایت و جاودانگی در 
هندسه اسلامی هستند و نشان می‌دهند چگونه معماران صفوی با ترکیب 

ریاضی و هنر، زیبایی‌شناسی خاصی آفریدند.

مسجد ایلچی؛ یادگار بانویی خیرخواه
تور رسانه‌ای در ادامه اصحاب رسانه را به محله احمدآباد و مسجد ایلچی 
برد. فاتحی در برابر سردر ســاده اما پرمعنای مسجد ایستاد و گفت: این 
بنا در سال ۱۰۹۷ هجری قمری ساخته شــد. بانی آن زنی به نام صاحب 
سلطان بی گم، دختر حکیم‌الملک ایلچی بود. اینکه بانویی در عصر صفوی 
چنین بنای بزرگی را وقف کند، نشــان‌دهنده نقش پررنگ زنان خیر در 

تاریخ اصفهان است.
وی سپس به تزیینات مسجد اشــاره کرد: کتیبه‌های این مسجد به خط 
محسن امامی نوشته شده‌اند. این خاندان، نسل‌اندرنسل خوشنویسان 

 و هنرمندان برجســته اصفهــان بودنــد. در کتیبه‌ها آیــات مهمی چون 
»اذا جاء نصرا...« و »انما یعمر مساجد ا…« آمده که معنای حضور خداوند 

در این بنا را دوچندان می‌کند.

فضای درونی و ایوان‌های شاخص
مســجد ایلچی دارای صحن کوچک، چندین ورودی و دو محراب است. 
فاتحی تأکید کرد: ایوان جنوبی از همه بزرگ‌تر و زیباتر است. در این ایوان 
می‌توان اوج هنر معماران صفوی را در ترکیب خط و کاشی دید. همچنین 
کتیبه‌ها ترکیبی از خط ثلث و کوفی بنایی هســتند که نه تنها تزیین بلکه 

انتقال معنا را نیز بر عهده دارند.

عالمان و خاطراتی از روزگار پرآشوب
فاتحی در بخش دیگری از روایت خود به نقش این دو بنا در تحولات فکری 
و اجتماعی اشاره کرد. وی گفت: مدرسه جلالیه تنها جایگاه آموزش دینی 
نبود؛ بلکه در دوران قاجار و پهلوی، برخی عالمان نامدار همچون میرزا هادی 
دولت‌آبادی در اینجا تدریس کردند. این مکان‌ها گاه صحنه مناظره و حتی 

جدال‌های فکری بودند.
این اصفهان شناس افزود: در مســجد ایلچی نیز نام‌هایی چون حاج آقا 
منیرالدین بروجردی و دیگر علمای برجسته مطرح می‌شود. این حضور 
نشان می‌دهد که بناها صرفاً آثار آجری نیستند، بلکه بخش مهمی از حافظه 

اجتماعی و سیاسی شهر را شکل داده‌اند.

ضرورت مرمت و حفاظت
فاتحی در پایان ســخنان خود بر اهمیت مرمت این دو یادگار تأکید کرد: 
امروز مسجد ایلچی و مدرســه جلالیه هر دو با چالش‌های جدی روبه‌رو 
هستند. مأذنه چوبی مسجد ایلچی در شرایط اضطرار قرار دارد و بخشی از 
مدرسه جلالیه نیازمند مرمت اساسی است. اگر مرمت و حفاظت به‌موقع 
صورت نگیرد، این بناها نه‌تنها برای اصفهــان بلکه برای میراث ملی ایران 

خسارت‌بار خواهند بود.
تور رسانه‌ای اداره گردشگری شــهرداری اصفهان، فرصتی کم‌نظیر بود تا 
اصحاب رسانه از نزدیک با تاریخ فراموش‌شده اما زنده دو بنای ارزشمند 
آشنا شوند. مدرسه جلالیه با حجره‌های ساده و هندسه زنده‌اش و مسجد 
ایلچی با کتیبه‌های خوشنویســی و ایوان باشکوهش، نه‌تنها یادگارهایی 
از عصر صفوی هســتند، بلکه همچون کتاب‌هایی سنگی، داستان بانیان 

خیرخواه، معماران هنرمند و عالمان نامدار را در خود جای داده‌اند.
روایت محمد فاتحی در این تور رسانه‌ای پلی بود میان دیروز و امروز؛ پلی 
که نشان داد اصفهان همچنان در هر کاشی، خط و گره‌اش، سخن‌ها برای 

گفتن دارد.

مُقرنس‌های بنای »قوامی« حافظیه فرو ریخت!
»بخشــی از چَفدآویزهــا یــا همــان 
مُقَرنس‌های بنای قوامــی در مجموعه 
تاریخی ـ فرهنگی آرامگاه حافظ شیرازی 
فرو ریخت.« ســیاوُش آریا، کنشــگر و 
پژوهشــگر میراث فرهنگی به »ایسنا« 
اطلاع داد: در چند روز گذشته، بخشی از 
چَفدآویزهای یک بنای تاریخی در پشت 
آرامگاه خاندان قوام‌الملک شیرازی در اثر 
گذشت زمان، عوامل طبیعی و بدتر از همه، 
ســهل‌انگاری در حفاظت و نبود مرمت به 
موقع و پایش‌های مداوم و دوره‌ای که از یاد رفته و از اصول نخستین حفاظت و پاسداری از بناها و آثار 

تاریخی به شمار می‌آید، فرو ریخت تا بار دیگر هشدار و زنگ خطری باشد برای ما.
او ادامه داد: به باور کارشناسان میراث فرهنگی و بر پایه اسناد و شواهد موجود، بنای یادشده از آنِ اوایل 
دوره پهلوی یکم اســت و به شیوه و سبک بناهای قاجاری برپا شــده و مربوط به خاندان قوام‌الملک 
شیرازی است. این خاندان از دوره قاجاریه به این سو، چندین بنا در مجموعه تاریخی و فرهنگی آرامگاه 

حافظ ساخته‌اند تا پس از درگذشت افراد خاندان و خانواده در آنجا به خاک سپرده شوند.
این کنشگر میراث فرهنگی افزود:‌ در پشت آرامگاه خانوادگی قوام‌الملک شیرازی امروزه سه بنا دیده 
می‌شود. یکی از آنها آرامگاه خاندان معدل و صاحب دیوانی اســت. دو بنای دیگر چسبیده به آرامگاه 
خاندان معدل هســتند. پس از ثبت ملی مجموعــه تاریخی و فرهنگی آرامگاه حافــظ در دهه پنجاه 
خورشیدی و ممنوعیت خاکسپاری در بناهای ملی، این دو بنا کاربری آرامگاهی به خود نگرفت. در دو سه 
دهه گذشته، این دو بنا به عنوان دفتر و کلاس‌های آموزشی حافظ‌شناسی به انجمن دوستداران حافظ 
در شیراز سپرده شد و تا کنون هر دو بنا در دست انجمن دوستداران حافظ است و کاربری فرهنگی دارد. 
اما بنای یاد شده که چَفدآویزهای آن فرو ریخته، همان بنایی است که درست پشت آرامگاه خاندان قوام 

جای گرفته و به عنوان کلاس‌های آموزشی حافظ‌شناسی مورد استفاده بوده است.

مُقرنس‌های بنای »قوامی« حافظیه فرو ریخت!
آریا گفت: آنچه مایه افسوس و بخش غم‌انگیز داستان ریزش چَفدآویزها بوده، آن است که بدانیم یکی از 
بهترین و یگانه‌ترین کاربندی‌های شیراز و جنوب کشور در معماری این بنای ارزشمند استفاده شده است 
که زیبایی ویژه‌ای را به یادگار گذاشته بود. چَفدآویزهای بنای یاد شده به اندازه‌ای هنرمندانه و چشم‌نواز 

است که هر فرد آگاهی به معماری ایرانی را به دیدن آن فرا می‌خواند.
او اظهار کرد: ریزش بخشی از چَفدآویزهای بنای تاریخی قوامی شیراز در مجموعه تاریخی و فرهنگی 
آرامگاه حافظ، هشدار و زنگ خطری است تا مدیران و مسئولان امر بیشتر به فکر حفاظت و پاسداری از 
بناها و آثار تاریخی و ملی باشند و پایش مداوم و دوره‌ای از بناهایی که در اثر گذشت زمان و فرسودگی 

به اصطلاح »خسته« شده‌اند، در دستور کار خود قرار داده تا بار دیگر با چنین فاجعه‌ای روبه‌رو نشویم.
این کنشــگر میراث فرهنگی افزود: به تازگی داربســت‌هایی در بنا نصب شــده است تا بخش‌های 
ریخته‌شده، بهسازی و بازسازی شوند. همچنین من در شامگاه آدینه )جمعه(  ۲۸ شهریورماه که در 
مجموعه آرامگاه حافظ بودم با صحنه ریزش چَفدآویزها روبه‌رو شدم و روز دوشنبه ۳۱ شهریور ماه برای 

بررسی بیشتر به آنجا رفتم که داربست‌ها به تازگی نصب شده بود.
کنشگر میراث فرهنگی می‌گوید گذشت زمان و ســهل‌انگاری و پایش نکردن‌های دوره‌ای و مدوام از 
دلایل ریزش این مقرنس‌ها بوده است. آریا یادآور شد:‌ مجموعه تاریخی و فرهنگی آرامگاه حافظ جدا 
از سنگ گور و یادمان آرامگاهی این چکامه سُرای )شاعر( و اندیشمند پرآوازه، از بخش‌هایی گوناگونی 
همانند آرامگاه خاندان قوام‌الملک، آرامگاه فریدون توللی، آرامگاه خاندان معدل، آرامگاه فرصت‌الدوله 
شیرازی و بخش آرامگاه نام‌آوران )مشاهیر( شیراز و سرزمین پارس تشکیل شده است که هر کدام به 

تنهایی یک جاذبه گردشگری و یادمان فرهنگی به شمار می‌آیند.

با مسئولان
شنبه   5  مهر   1404 / 4  ربیع الثانی  1447 /  27   سپتامبر   2025 / شماره 4447 شنبه ۵ مهر ۱۴۰۴ /۴ ربیع الثانی ۲۷/۱۴۴۷ سپتامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۴۷
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مفاد آراء
7/46 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 

اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
 برابــر آرا صــادره هيات هــاي موضوع قانــون تعيين تکليــف وضعيت ثبتــي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است لذا مشخصات متقاضيان و املاک مورد تقاضا به 
شرح زير به منظور اطلاع عمومي در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود . در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايد. 
رديف 1- برابر راي شماره 5746 مورخ 1404/03/31 هيات سوم مالکيت آقای محمد عباسی 
ولدانی به شناســنامه شــماره 66 کدملي 1290756929 فرزند عزيزاله در ششدانگ يکباب 
ساختمان به مساحت 202/02 متر مربع پلاک شماره 148 فرعی از 36  اصلي واقع در اصفهان 
بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکيت اسماعيل جعفری ولدانی فرزند حيدر سند 

57752 مورخ 38/04/25 دفترخانه 7 اصفهان تائيد و محرز گرديده است.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف: 2008065  شهرياري رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 
مفاد آراء

7/47 آگهي ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره 2392 مورخ 1404/5/27 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکيت آقای مســعود فاتحی به شناسنامه شماره 1 
کدملی 1199644439 صادره شهرضا فرزند عبداله در ششدانگ يکباب مغازه به استثنای بهای 
سه بيستم ثمنيه اعيانی )که با توجه به نامه شهرداری، کاربری عرصه: مسکونی می باشد و بهره 
برداری از اعيانی بصورت: واحد تجاری می باشد(  به مساحت 26/88 متر مربع پلاک شماره 41 
فرعی از 4999 اصلی واقع در اصفهان بخش 5 حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان مع الواسطه 
و به موجب بيع نامه عادی از طرف حسين فدوی حســينی بوده )مالک رسمی(  به متقاضی 

واگذار گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ 
انتشار اولين  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف: 2007845  حسين عينی رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان
مفاد آراء

7/48 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شــماره 140460302026011284 مورخ 1404/05/20 هيات اول متقاضي محمدرضا 
صادقی  به شناسنامه شــماره 1537 کدملي 1286868521 فرزند عباس مبنی بر صدور سند 
مالکيت نسبت به  ششدانگ يکباب خانه پلاک شماره 7779 فرعي از 14915 اصلي واقع در 
بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان به مساحت 153/83 متر مربع به موجب سند 
28890 مورخ 1402/9/4 دفتر 400 متقاضی مالک مشاعی می باشد( و ملاحظه نقشه ملک و 
گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعيت ثبتی که حکايت از احراز مالکيت متقاضی نسبت 
به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت 

به مورد تقاضا احراز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 

 است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 
خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف: 2007561 حسين زمانی علويجه رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
مفاد آراء

7/49 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شــماره 140460302026011677 مورخ 1404/05/24 هيات اول متقاضی  گشتاسب 
آقاخانی هارونی به شناسنامه شماره 1 کدملي 4621908588 فرزند عبدالخليل مبنی بر صدور 
سند مالکيت نسبت به  ششدانگ يک باب خانه به مساحت 111/48 متر مربع از پلاک شماره 
15182/4 واقع در بخش 5 اداره ثبت اســناد و املاک شــمال اصفهان مالک رسمی عباس 
صديقی مورنانی به موجب سند 22954 مورخ 49/9/24 دفتر 36 اصهفان بوده که مورد درخواست 

مع الواسطه به متقاضی واگذار و تعدادی از شهود آن را تاييد نموده اند. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف: 2008289 حسين زمانی علويجه رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
مفاد آراء

7/50 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شــماره 140460302023001377 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي اداره ثبت اسناد و املاک 
مرکزي اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي بموجب ســند رسمی شماره 75319 
مورخ 69/07/29 دفترخانه 26 اصفهان تمامت هشت حبه و نيم مشاع از سی و هشت حبه و 
يک - دوم حبه مشاع از 72 حبه ششــدانگ خانه پلاک ثبتی 4953 اصلی به خانم عصمت  
فندرفند، ش.ش 302 انتقال قطعی گرديده که ذيل دفتر 23 دفتر 23 صفحه 103 دارای سابقه 
ثبت می باشد و بموجب گواهی انحصار وراثت شماره 292 مورخ 91/08/02 شعبه 15 حقوقی 
زرين شهر شادروان عصمت فندرفند فوت نموده و وراث حين الفوت وی عبارتند از 4 پسر و 4 
دختر به نامهای حسين ، ابراهيم، حسن، سعيد، صديقه، اعظم و زهره شهرت همگی کمالی 
حسين آبادی فرزندان خيراتعلی و خانم  مژگان اديبی ســده فرزند محمد و لاغير  و بموجب 
گواهی انحصار وراثت 2654 مورخ 92/05/30 شعبه دهم حصر وراثت اصفهان شادروان زهره 
کمالی حسين آبادی فوت نموده و وراث حين الفوت وی عبارتند از همسر آقای محمد حسن 
ستاری مهدی آبادی فرزند اسمعيل و 2 دختر و 1 پســر به نامهای راضيه و راحله و مصطفی 
شهرت همگی ستاری فرزندان محمد حسن و لاغير سپس بموجب يک فقره قولنامه عادی 
مــورخ 98/03/10 يکباب منزل از طرف کليه وراث شــادروان عصمت فندرفند و شــادروان 
زهره کمالی حسين آبادی به خانم آتوســا بويری واگذار گرديده  است لذا مالکيت خانم آتوسا 
بويری به شناسنامه شــماره 1830262701 کدملی 1830262701 صادره از ايذه فرزند محسن 
نسبت به ششــدانگ يکباب خانه به مســاحت 65 متر مربع مفروزی از پلاک شماره فرعی 
 از باقيمانده 4953 اصلی واقع در اصفهان بخش 3 اداره ثبت اســناد و املاک مرکزی محرز 

گرديده است.  
سپس به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواســت خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. 
بديهي است درصورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف: 2007475 سيد اسداله موسوی رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک مرکزي اصفهان

 مفاد آراء
7/51 آگهي ابلاغ مفاد آراء صــادره از هيات قانون تعيين تکليف وضعيــت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
در اجرای ماده يک قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذيل که از طرف اين هيات مبنی بر تاييد انتقال عادی و يا 
سهم مفروزی متقاضی صادر گرديده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص يا 
اشخاصی که به  آرا مذکور اعتراض دارند از تاريخ اولين انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اين اداره تسليم نموده و در مهلت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض فرصت دارند نسبت به 
تقديم دادخواست به دادگاه صالحه و ارايه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمايند و اقدامات ثبت 
موکول به ارايه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد  و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود. 
1- راي شــماره 140460302027011525 مورخ 1404/06/12 سيد حسين طلاکش فرزند سيد 
مهدی بشماره شناسنامه 791 صادره از اصفهان بشــماره ملی 1284577376 در ششدانگ 
يکباب خانه احداثی بر روی قســمتی از قطعه زمين پلاک 1 اصلی واقع در بخش 18 ثبت 
اصفهان به مســاحت 115/76 متر مربع خريداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی 

آقای علی اکبر مير اسماعيلی  
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف: 2008050  مهدی صادقی وصفی رييس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
مفاد آراء

7/52 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي 
فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي باغبهادران تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي 
ذيل محرز گرديده است. لذا مشــخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شــده توسط اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع صالح قضايي تقديم نمايند. بديهي است 
 در صورت انقضاي مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات ســند مالکيت صادر

 خواهد شد. 
1- راي شــماره 140460302253002148 مورخ 1404/06/30   مســعود امينی فرزند نجفقلی 
نسبت به ششدانگ يک قطعه زمين کشاورزي  به مســاحت 8095/46 متر مربع قسمتي از 
پلاک 149-   اصلي واقع در قلعه  آقا  بخش 9 ثبت اصفهان که خود متقاضی مالک رسمی 

مورد رای می باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف: 2007237 اکبر خدابخشي سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران 
مفاد آراء

7/53 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر راي شــماره 140460302031000635-  1404/6/24 هيات موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
نايين تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي مسعود اميري فر فرزند محمدجواد بشماره 
شناسنامه 2127 صادره ازنايين در ششــدانگ مفروزی يکدرب باغ  به مساحت 136 مترمربع 
پلاک ثبتی قسمتی از 22 فرعي از 4035 اصلي  واقع در روستای ابراهيم آباد سفلی بخش 3 
ثبت نايين خريداري عادی و مع الواسطه از مالکين رسمي عباس و غلامرضا غلامی آهنگران 

محرز گرديده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در 

صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف: 2006579 عليرضا راحتی رئيس ثبت اسناد و املاک نايين
مفاد آراء

7/54 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460302034014969 مورخ 1404/6/18 هيات دوم موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمد تقی پيراينده فرزند نعمت 
اله بشماره شناسنامه 50 صادره از کاشان در ششدانگ خانه به مساحت 99 متر مربع مفروز از 

پلاک 6375 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 2 کاشان  محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف: 2008001 حسن فتاح راوندی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

7/55 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460302034010626 مورخ 1404/4/24 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم زهره علی جعفری طاهری فرزند 
ايرج بشماره شناسنامه 60 صادره از کاشان در ششدانگ يک باب خانه نيمه ساز به مساحت 
107.51 متر مربع مفروز از پلاک 15 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خريداری از مالک رسمی 

آقای رضا بخشی محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف: 2007993 محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

7/56 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460302034013963 مورخ 1404/6/5 هيات دوم موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مرضيه حسينيان استرکی فرزند 
تقی بشماره شناسنامه 1064 صادره از کاشان به مساحت 98/50 متر مربع مفروز از پلاک 1427 
فرعی از 49 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خريداری از مالک رسمی امير حسين گيلاسی احد 

از ورثه مرحوم حسن آقا گيلاسی محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف: 2007989 حسن فتاح راوندی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان



رئیس کل دادگستری استان اصفهان:

 ۴۴ هزار و ۷۷پرونده برای رانندگان بدون گواهینامه اصفهان 
تشکیل شد

رئیس کل دادگســتری استان اصفهان 

گفت:تصادفــات راننــدگان فاقدپروانه 

ســالانه منجر به نقص عضو یــا تلفات 

انسانی می‌شود وسال گذشته ۴۴ هزار و 

۷۷پرونده برای رانندگان بدون گواهینامه 

اصفهان تشکیل شد.

به گزارش خبرنگار »مهر«، حجت‌الاسلام 

والمسلمین اسدا... جعفری، در دومین 

نشست شورای پیشگیری از وقوع جرم 

دادگستری استان در ســال ۱۴۰۴ که با 

حضور مسئولان قضایی و انتظامی برگزار 

شد، در آستانه هفته دفاع مقدس ضمن 

گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جنگ 

تحمیلی اظهار کرد: دفاع مقدس ذخیره 

تمام‌نشدنی انقلاب است و بهره‌گیری از این روحیه در مدیران، راه برون‌رفت از مشکلات و خدمت بهتر 

به مردم را فراهم می‌کند. وی با اشاره به متفاوت بودن هفته دفاع مقدس امسال، جنگ ۱۲ روزه با 

رژیم صهیونیستی را نمونه‌ای از تکرار همین روحیه دانست که با اتحاد مردم و نیروهای مقتدر نظام، 

ضرب شستی تاریخی به دشمنان داده است.

۶.۶ درصد از پرونده‌های کیفری اصفهان مربوط به تصادفات بدون گواهینامه
رئیس کل دادگستری استان اصفهان در بخش دیگری از سخنان خود، محور اصلی جلسه را معضل 

رانندگی بدون گواهینامه، به‌ویژه با موتورســیکلت اعلام کرد و گفت: بر اساس آمار ارائه شده از سوی 

پلیس راهور و دانشگاه علوم پزشــکی، تصادفات رانندگان فاقد پروانه سالانه منجر به نقص عضو یا 

تلفات انسانی می‌شود و ۴۴ هزار و ۷۷ پرونده از مجموع ۶۷۱ هزار و ۸۴۲ پرونده کیفری سال گذشته 

استان، به این جرم اختصاص داشته که ۶.۶ درصد کل ورودی پرونده‌های کیفری را شامل می‌شود.

وی تصریح کرد: وسیله نقلیه موتوری برای آسایش شهروندان است اما استفاده غیرقانونی به‌ویژه 

بدون گواهینامه فارغ از جنسیت ممنوع است و با مرتکبان برابر قانون برخورد خواهد شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین جعفری افزود: در صورت مشاهده رفتارهای هنجارشکنانه نظیر کشف 

حجاب یا برهنگی ضمن این تخلفات، قانون آن را جرم دیگری تلقی کرده و قابل پیگیری خواهد بود.

 وی هشدار داد: برخی افراد در فضای مجازی یا رســانه‌ها با وارونه جلوه دادن واقعیت، تلاش دارند 

 دو قطبی‌ســازی و تشــویش اذهــان عمومــی کننــد؛ ایــن اقدامات مشــمول پیگــرد قانونی 

خواهد بود.

روش استفاده از موتورسیکلت‌های سنگین
رئیس کل دادگستری استان اصفهان از بسیج ظرفیت‌های استان در اطلاع‌رسانی و مقابله با این جرم 
خبر داد و بر نقش رسانه ملی، اصحاب رسانه، آموزش و پرورش، نخبگان و همچنین والدین در تبیین 

و کنترل این معضل تأکید کرد.
رئیس کل دادگستری استان اصفهان درباره استفاده از موتورسیکلت‌های سنگین غیرمجاز گفت: 
بهره‌برداری از این وســایل باید طبق مقررات باشد و هرگونه اســتفاده خلاف قانون منجر به توقیف 
می‌شود. بر اساس مصوبات جلسه کارگروه انتظامی قضایی ویژه‌ای برای اجرای فوری این تصمیمات 

تشکیل شده است.

معاون اداره کل هواشناســی اصفهان با اشــاره به کاهــش ۴۳درصدی 
بارش‌های استان گفت: استمرار خشکســالی و تنش آبی تا پایان پاییز 
ادامه خواهد داشت اما بهبود شرایط بارشی از زمستان پیش‌بینی می‌شود.

نوید حاجی‌بابایی در گفتگو با خبرنگار »مهر« اظهار کرد: از ابتدای ســال 
زراعی جاری تاکنون )یکم مهر ۱۴۰۳ تا ۳۰ شهریور ۱۴۰۴( میانگین بارش 
در استان اصفهان به حدود ۱۱۷ میلی‌متر رسیده است که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته و دوره بلندمدت، ۴۳ درصد کاهش نشان می‌دهد.
وی افزود: این کاهش بارندگی در مناطق مرکزی، جنوبی و شرقی استان 
 به‌مراتب شــدیدتر بوده و در برخی از این مناطق، میــزان بارش بیش از

۶۰ درصد کمتر از حد نرمال است.
معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی اصفهان با ابراز تأسف از 
شرایط موجود تأکید کرد: در سال زراعی که گذشت تمامی مناطق استان در 

وضعیت خشکسالی بسیار شدید قرار گرفته است.
حاجی بابایی افزود: خشکســالی در کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت 
شرایط نامساعدی را برای استان رقم زده و منابع آبی استان نیز در وضعیت 

بسیار بحرانی قرار دارند.
به گفتــه معــاون توســعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناســی اســتان، 
پیش‌بینی‌ها حاکی از آن اســت که در پاییز پیش رو، میانگین بارش در 

سراسر استان کمتر از حد نرمال خواهد بود.
حاجی بابایی خاطرنشان کرد: این کاهش بارندگی به‌ویژه در مناطق غربی 

و جنوبی استان و سرچشمه‌های زاینده‌رود که از مهم‌ترین منابع تأمین آب 
منطقه است، محسوس‌تر خواهد بود.

وی تصریح کرد: استمرار خشکسالی و تنش آبی تا پایان پاییز ادامه خواهد 
داشت و این شرایط مدیریت منابع آبی را بیش از پیش دشوار خواهد کرد.

معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان اصفهان ادامه داد: 
از نظر دمایی نیز الگوهای هواشناسی نشان می‌دهد که دمای هوا در پاییز 
امسال بین یک تا ۱.۵ درجه سانتی‌گراد بالاتر از میانگین بلندمدت خواهد 
بود؛ با این حال، در بازه‌های زمانی کوتاه‌مدت، احتمال افت دما به کمتر از حد 
نرمال نیز وجود دارد که الگوهای جوی کنونی بر این موضوع تأیید می‌کنند.

امید به بهبود بارش‌ها در زمستان
حاجی‌بابایی درباره تأثیــر احتمالی پدیده جوی ال‌نینیــو بر بارش‌های 
زمســتان، گفت: هنوز برای پیش‌بینی دقیق وضعیت جوی زمستان زود 
است زیرا خروجی مدل‌های هواشناسی برای این فصل هنوز به‌طور کامل 

مشخص نشده است.
وی با اشاره به وجود برخی عوامل مثبت و دورپیوندی مانند ال‌نینیو و دیگر 
الگوهای جوی، افزود: این عوامل می‌توانند به افزایش بارش‌ها در اواخر 
پاییز و به‌ویژه در فصل زمستان کمک کنند اما اظهارنظر قطعی در این مرحله 

عجولانه و غیرعلمی است.
معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی اصفهان تأکید کرد: اگرچه 

نگاه مثبتی به وضعیت بارشی زمستان وجود دارد اما نمی‌توان با اطمینان 
گفت که بارش‌ها به حدی خواهد بود که اســتان را از شرایط خشکسالی 

خارج کند.
وی افزود: اظهارنظرهای خوش‌بینانه در این زمینه بیشتر احساسی بوده و 

فاقد پشتوانه علمی کافی است.

پایداری هوا و آلودگی سهم عمده مناطق مرکزی و صنعتی اصفهان 
در پاییز

حاجی بابایی در خصوص وضعیت جوی و کیفیت هوای کلانشهر اصفهان 
و مناطق صنعتی و مرکزی استان در پاییز، اظهار کرد: مانند هر سال در پاییز 
پیش رو نیز شاهد پایداری جوی خواهیم بود که به‌ویژه در ساعات اولیه 

صبح، شرایط غبار و آلودگی را تشدید می‌کند.
وی اضافه کرد: این شرایط مشابه سال‌های گذشته است و در صورت نیاز با 
هشدارهای سطح نارنجی و زرد هواشناسی حداقل سه روز پیش از وقوع 

شرایط بحرانی به اطلاع عموم خواهد رسید.

ضرورت مدیریت منابع آبی
معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان تأکید کرد: با توجه 
به کاهش شدید بارش‌ها و تداوم خشکسالی، مدیریت دقیق منابع آبی و 

برنامه‌ریزی برای مقابله با تنش آبی ضروری است.
به گزارش »مهر«، ال‌نینو )El Niño( یک رخداد اقلیمی کلان است که در اثر 
رهاشدن انرژی انباشته در جنوب اقیانوس آرام رخ می‌دهد اما آثار اقلیمی 
آن به‌حدی گسترده اســت که می‌توانند به‌طور غیرمستقیم بر بسیاری از 

نواحی کره زمین تأثیر بگذارند.
ال‌نینو )El Niño( و لانینا )La Niña( الگوهــای پیچیده آب و هوایی و 
مربوط به تغییرات دمایی در اقیانوس‌های زمین هستند. چرخه اقلیمی 
این جریان‌ها در اقیانوس آرام و معمولًا در چرخه‌های زمانی 2 تا 7 ساله 
اتفاق می‌افتد. لانینا، در زبان اسپانیایی به معنی »دختر کوچک« و چرخه 
مخالف ال‌نینو است. رویداد لانینا نشان‌دهنده سرد شدن تناوبی سطح 
دریا در مرکز شرقی خط استوا روی اقیانوس آرام است. در زمان رخ دادن 
لانینا زمستان در نیم‌کره جنوبی گرم‌تر از همیشه و در نیم‌کره شمالی سردتر 
از سال‌های دیگر می‌شود. چرخه نوســانات جنوبی ال‌نینو )ENSO( به 
نوسانات دمایی بین اقیانوس و اتمسفر در قســمتی از اقیانوس آرام که 
روی خط استوا قرار دارد گفته می‌شود. میزان انحراف از این دمای طبیعی 
می‌تواند تأثیراتی روی فرایندهای اقیانوسی و در نتیجه اقلیم و آب و هوای 

مناطق مختلف زمین داشته باشد.
ال‌نینو جریانات گرم اقیانوســی و لانینا جریان‌های سرد اقیانوسی است 
که با تغییر فشار ســطحی هوا در بخش غربی خط استوا روی اقیانوس 

آرام رخ می‌دهد.
ال‌نینو در زبان اســپانیایی به معنی »پســر کوچک« اســت و اولین بار 
ماهیگیران حاشــیه آمریکای جنوبی در قرن هفدهم میلادی این تغییر 
آب و هوایی را تشخیص دادند. معمولًا اولین نشانه آغاز ال‌نینو گرم شدن 

غیرعادی آب اقیانوس است که در اواخر پاییز رخ می‌دهد.
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با مسئولان
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رییس‌هیات‌مدیره‌ذوب‌آهن‌دلیل‌اجرایی‌نشدن‌کامل‌قرارداد‌ساخت‌و‌تحویل‌ریل‌به‌شرکت‌راه‌آهن

ریل ملی در چالش نوسانات تولیدی

؟؟؟؟؟؟؟؟؟

با مسئولان
س: ؟؟؟

عک

مفاد آراء
7/57 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره .......1۴۰۴۶۰3۰۲۰3۴۰1۴513 مورخ 15/۶/1۴۰۴..... هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم شادی فلاح فرزند 
عارف بشماره شناسنامه 1۲51513۸۰۸ صادره از کاشان در ششدانگ خانه به مساحت 133/۰9 
متر مربع مفروز از پلاک ۸۰۲5 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش ۲ کاشان محرز گردیده است. 

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰7/۰5
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰7/۲۰

م الف: 2008787 حسن فتاح راوندی رئیس ثبت اسناد و املاک  کاشان 
مفاد آراء

7/5۸ آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ...... 1۴۰۴۶۰3۰۲۰3۴۰1۴51۴ و 1۴۰۴۶۰3۰۲۰3۴۰1۴515 مورخ 1۴۰۴/۶/15...... 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم 
فاطمه نوروزی خرمدشتی فرزند عباس بشماره شناســنامه 1۲5۰3۸37۸1 صادره از کاشان و 
حسین پیش بین کد ملی 1۲5۰۰۶1۶3۶ فرزند علی اصغر صادره از کاشان هر کدام سه دانگ 
مشاع از ششدانگ خانه به مساحت 11۰ متر مربع مفروز از پلاک ۶757 فرعی از 15 اصلی واقع 

در بخش ۲ کاشان محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰7/۰5
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰7/۲۰

م الف: 2009281 حسن فتاح راوندی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان  
مفاد آراء

7/59 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره  1۴۰۴۶۰3۰۲۰1۸۰۰1۸۴۰ مورخ 1۴۰۴/۰۴/17 هیــأت اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید معماریان 
فرزند مصطفی بشماره شناسنامه ۴93۶1 نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 177۸۰.11 مترمربع از قسمتی پلاک شــماره 5 فرعی از ۴۰7 اصلی واقع در اصفهان 
برخوار سین خسروآباد بخش 1۶ حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری طی نقل و انتقالات 
عادی از مالک رسمی امیرحسین امیرکیوان و شهرام امیرکیوان فرزند امیر حسب اعلام دفتر 

املاک محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰7/۰5
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰7/۲۰

م الف : 2007559 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  

مفاد آراء
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره  1۴۰۴۶۰3۰۲۰1۸۰۰1۸۴۲ مورخ 1۴۰۴/۰۴/17 هیــأت اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید معماریان 
فرزند مصطفی بشماره شناسنامه ۴93۶1 نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 15۴9۸.3۲ مترمربع از قسمتی پلاک شماره 5 فرعی از ۴۰7 اصلی واقع در اصفهان 
برخوار سین خسروآباد بخش 1۶ حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری طی نقل و انتقالات 
عادی از مالک رسمی امیرحسین امیرکیوان و شهرام امیرکیوان فرزند امیر حسب اعلام دفتر 

املاک محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰7/۰5
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰7/۲۰

م الف : 2007559 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

7/۶۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  1۴۰۴۶۰3۰۲۰1۸۰۰۶9۰ مورخ 1۴۰۴/۰۲/1۸ هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســنعلی طلائی فرزند 
حسین بشماره شناسنامه 111 نسبت به شــش دانگ یک باب کارگاه به مساحت 11۴۰.73 
مترمربع از قسمتی پلاک 391 اصلی واقع در اصفهان دولت آباد کارخانه چینی جنب کارخانه 
مقوا ســازی بخش 1۶ حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری به موجب سند ابتیاعی به 
شماره 3۸۰75 – 1۴۰3/۰3/۲۴ ۲۴3 اصفهان مالکیت متقاضی حسنعلی طلائی فرزند حسین 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰7/۰5
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰7/۲۰

م الف : 2007594  مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

7/۶1 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  1۴۰۴۶۰3۰۲۰1۸۰۰۲1۸۶ مورخ 1۴۰۴/۰5/۰۸ هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم پروانه طاهری فرزند امامقلی 
بشماره شناسنامه 11۶ صادره از نورآباد نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی )مبنی 
بر دارا بودن اعیانی غیرمجاز( به مساحت 9۸۸.1۸ مترمربع از قسمتی پلاک 3۸اصلی واقع در 
اصفهان گرگاب اراضی محمودآباد بخش 1۶ حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری طی 
سند ابتیاعی به شماره ۲157 – 1۴۰۰/۰3/۰3 دفترخانه۴5۰ شاهین شهر مالکیت پروانه طاهری 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 

ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰7/۰5
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰7/۲۰

  م الف : 2007571 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار
مفاد آراء

7/۶۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  1۴۰۴۶۰3۰۲۰1۸۰۰17۴3 مورخ 1۴۰۴/۰۴/1۰ هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بتول گروسی فرزند رمضان 
بشماره شناسنامه ۴3۲1۸9۶۴5۲ نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
9۲7 مترمربع از قسمتی پلاک به شماره 3۰۸ اصلی واقع در اصفهان برخوار ظهیرآبادبخش 1۶ 
حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری طی نقل و انتقالات عادی و موروثی از سند رسمی 

به شماره ۸5۸5 – 1351/۰1/۲9 دفتر 1۰3 اصفهان مالکیت احمد داوری محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰7/۰5
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰7/۲۰

م الف : 2007608  مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار
مفاد آراء

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  1۴۰۴۶۰3۰۲۰1۸۰۰175۲ مورخ 1۴۰۴/۰۴/11 هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بتول گروسی فرزند رمضان 
بشماره شناسنامه ۴3۲1۸9۶۴5۲ نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
313۰.۸7 مترمربع از قسمتی پلاک به شماره 3۰۸ اصلی واقع در اصفهان برخوار ظهیرآبادبخش 
1۶ حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری طی نقل و انتقالات عادی و موروثی از سند رسمی 

به شماره ۸5۸5 – 1351/۰1/۲9 دفتر 1۰3 اصفهان مالکیت احمد داوری محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰7/۰5
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰7/۲۰

م الف : 2007608  مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار
مفاد آراء

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  1۴۰۴۶۰3۰۲۰1۸۰۰1751 مورخ 1۴۰۴/۰۴/11 هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بتول گروسی فرزند رمضان 
بشماره شناسنامه ۴3۲1۸9۶۴5۲ نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
59۰.۴1 مترمربع از قسمتی پلاک به شماره 3۰۸ اصلی واقع در اصفهان برخوار ظهیرآبادبخش 
1۶ حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری طی نقل و انتقالات عادی و موروثی از سند رسمی 

به شماره ۸5۸5 – 1351/۰1/۲9 دفتر 1۰3 اصفهان مالکیت احمد داوری محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 

اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰7/۰5
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰7/۲۰

م الف : 2007608  مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار
مفاد آراء

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  1۴۰۴۶۰3۰۲۰1۸۰۰1753 مورخ 1۴۰۴/۰۴/11 هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بتول گروسی فرزند رمضان 
بشماره شناسنامه ۴3۲1۸9۶۴5۲ نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1559.3۲ مترمربع از قسمتی پلاک به شماره 3۰۸ اصلی واقع در اصفهان برخوار ظهیرآبادبخش 
1۶ حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری طی نقل و انتقالات عادی و موروثی از سند رسمی 

به شماره ۸5۸5 – 1351/۰1/۲9 دفتر 1۰3 اصفهان مالکیت احمد داوری محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰7/۰5
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰7/۲۰

م الف : 2007608  مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار
مفاد آراء

7/۶۶ آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 1۴۰۴۶۰3۰۲۰33۰۰۰113 مورخ 1۴۰۴/۰5/19 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نطنز تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حســین زارع اسفیدانی فرزند رمضان  
بشماره شناسنامه 1۶۶ کدملي 1۲39۴335۰۶ در یکدرب باغ محصور به مساحت ۶۴3/۰۶ متر 
 مربع مفروز و مجزي شــده از پلاک ۲3 فرعي از ۲77  اصلي واقع در بخش 11 نطنز خریداری 

مع الواسطه از مالک رسمی آقای رمضان زارع محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰7/۰5
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰7/۲۰

م الف: 2009673  رحمت اله شاهدي مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نطنز 
دعوت افراز 

7/۶9 آگهی دعوت افراز موضوع ماده 3 آئین نامه قانون افراز مصوب اسفند ماه سال 57 و ماده 
17 آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی نسبت به پلاک ۲۰۰ فرعی از ۲3- اصلی واقع در بخش 
۲- حوزه ثبتی کاشان، نظر به اینکه آقای حسین اسلامیان به وکالت از شرکت فرش احتشام 
طی درخواست وارده به شماره ۴۰1۲۸۰5 - 1۴۰۴/3/۲۸ تقاضای افراز قدرالسهم مشاعی خود 
را از پلاک 111۲ فرعی از 1۲ اصلی واقع در بخش ۲ کاشان را نموده و نیز اعلام داشته از ادرس 
سایر مالکین مشاعی اطلاعی ندارد باستناد ایین نامه قانون افراز املاک مشاعی وقت رسیدگی 
افراز در تاریخ 1۴۰۴/۸/۲۴ ساعت ۸ تا 1۰ تعیین و بدینوسیله از مالکین مشاعی و صاحبان حق 
آقایان و خانمها علیمحمد شقایقی و اکرم عباســقلی زاده کاشی دعوت می شود تا در موعد 
مقرر در این اداره یا در محل وقوع ملک حضور یابند. بدیهی است عدم حضور مانع از رسیدگی 
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استمرار خشکسالی و تنش‌آبی در اصفهان تا پایان این فصل

پاییز همیشه عاشقانه نیست!
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برنامه عجیب: مورینیو می‌خواست به چلسی برگردد
ژوزه مورینیو قصد داشــت پس از اخراج از فنرباغچه، در تمامی دیدارهای این فصل چلسی حاضر 
شود. به گزارش »ورزش سه«، مورینیو که پس از ناکامی در رساندن فنرباغچه به سطح اول فوتبال 
اروپا و کسب ســهمیه حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان از طریق مرحله مقدماتی به‌ طور ناگهانی 
از هدایت این تیم اخراج شــد، بار دیگر به عرصه مربیگری که معتقد است به آن تعلق دارد برگشته و 
هدایت بنفیکا را برعهده گرفته است. اما حالا روزنامه ســان خبر داده است که اگر مورینیو سه‌شنبه 
آینده روی نیمکت تیم مهمان در استمفوردبریج ننشسته بود، احتمالًا روی سکوها جای می‌گرفت. با 
وجود سال‌ها دشمنی از زمان جدایی‌اش از چلسی، خانه‌ این مربی در بلبریوای غرب لندن همچنان 
پایگاه خانوادگی او است و منابع داخلی فاش کرده‌اند که او قصد داشت این فصل به‌عنوان تماشاگر 
در بازی‌های این تیم حضور پیدا کند. اما چلسی هیچ برنامه‌ای برای پهن کردن فرش قرمز در زمان 
ورود تیم جدید او به شهر لندن ندارد. هیچ ژست بزرگ، ادای احترام رسمی یا مراسم خوشامدگویی 
برای مردی که همان‌قدر که با حضورش روی نیمکت این تیم جام برد، اختلاف‌برانگیز هم بود، وجود 
نخواهد داشت. مورینیو پیش‌ از این هم به استمفوردبریج بازگشته بود و با منچستریونایتد و تاتنهام 

هم زخم‌هایی برجای گذاشت. 
در جدال بدنام سال ۲۰۱۷ به‌ عنوان سرمربی شــیاطین سرخ، بخشی از هواداران جوان چلسی لقب 
»یهودا« را به مردی دادند که سه عنوان قهرمانی لیگ برتر را برایشان به ارمغان آورده بود. مورینیو که 
هرگز اهل عقب‌نشینی نیست، با بلند کردن سه انگشت یادآوری کرد که به تنهایی سه جام برای این 

باشگاه به دست آورده است. 

تبریک یک رئالی به ستاره جوان بارسلونا!
ستاره آرژانتینی رئال مادرید به ستاره جوان بارســلونا بخاطر قرار گرفتن در رده دوم جایزه توپ طلا 

تبریک گفت. به گزارش »ایسنا«، رئال مادرید در دیدار برابر رئال سوسیداد با نتیجه ۴ بر ۱ به پیروزی 

دست پیدا کرد. فرانکو ماســتانتوئونو اولین گل خود را با پیراهن رئال مادرید در ورزشگاه سیوداد در 

تاریخ ۲۳ سپتامبر به ثمر رساند؛ تاریخی که دقیقاً ۷۲ سال پیش، افسانه فوتبال، آلفردو دی استفانو، 

اولین گل‌ خود را برای رئال به ثمر رســاند. ماســتانتوئونو در این باره گفت: این همان چیزی بود که 

هنگام پیوستن به تیم به من گفتند. واقعاً شگفت‌انگیز است. البته نمی‌توانم خودم را با بازیکن بزرگی 

مثل دی استفانو مقایسه کنم اما این جزئیات کوچک بسیار زیبا هستند و لحظه را فراموش‌نشدنی 

می‌کنند. منتظر این لحظه بودم و خوشبختانه محقق شــد. زیباتر از همه این است که تیم پیروزی 

بزرگی کسب کرد. او در مورد گلش اینگونه توضیح داد: وینیسیوس بازی را به شکل عالی شروع کرد 

و مرا در سمت دیگر )راست( دید. خوش‌شانس بودم که حمله را به ثمر رساندم. عجیب اینجاست که 

فرصت‌های آسان‌تر از این گل را از دست داده بودم اما بسیار خوشحالم که گل زدم. او در مورد دستورات 

ژابی آلونسو گفت: از من می‌خواهد که با پای دیگر در سمت راست بازی کنم، با هم‌تیمی‌هایم ارتباط 

برقرار کنم، موقعیت‌های انفرادی ایجاد کنم و در دفاع کمک کنم. این نقش‌هایی هستند که در انجام 

آنها احساس راحتی می‌کنم و امیدوارم بتوانم همچنان برای تیم مفید باشم. 

مهاجم رئال درباره حضور در این تیم بزرگ گفت: با آرامش بسیار با این موضوع برخورد می‌کنم. بازی 

برای رئال مادرید رؤیا و افتخار بزرگی است اما سعی می‌کنم آن را طبیعی جلوه دهم. خانواده، دوستان 

و محیطم به من کمک می‌کنند تا آرامشم را حفظ کنم و از کاری که انجام می‌دهم لذت ببرم؛ کاری که 

زیباترین شغل دنیاست. این ستاره آرژانتینی درباره یامال هم گفت: به یامال بخاطر کسب مقام دوم 

توپ طلا تبریک می‌گویم. او بازیکن بسیار خوبی است و نیازی به تأیید من ندارد. من سعی می‌کنم 

خودم را با هیچ‌کس مقایســه نکنم، بلکه بر بازی برای تیمم تمرکز کنم چون معتقدم برتری فردی 

همیشه از عملکرد جمعی ناشی می‌شود. اگر تیم در وضعیت خوبی باشد و ما کارمان را درست انجام 

دهیم، این موضوع به هر بازیکن کمک می‌کند تا به صورت فردی بدرخشد. مهم، کار گروهی است و 

مسائل فردی و مقایسه‌ها برای من ثانویه هستند.

خبر روز

مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن: 

 اگر داد و قال نکنید 
حق شما را نمی‌دهند

مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن معتقد است 

اگر در فوتبال ایران داد و قــال نکنید حق 

شما را نمی‌دهند. علی احسانی در گفت‌وگو 

با »ایســنا« درباره شکســت یک بر صفر 

این تیم برابر فجر سپاسی در هفته چهارم 

گفت: یک داور می‌آید و با یک سوت اشتباه 

تمام برنامه تیم را بــه هم می‌ریزد و ورق را 

برمی‌گرداند. در بازی با فجر سپاسی داوری 

را آوردند کــه اصلًا تجربه لیــگ برتر ندارد 

و بدون VAR او را به شــهری فرســتادند 

که ۳۰ هزار تماشــاگر به استادیوم‌ می‌آید 

و در آن شرایط این داور ســوت زد که حق 

باشگاه ذوب‌آهن پامال شد. پیش از بازی 

هر چه زنگ زدیم و پیگیری کردیم که اگر 

VAR نیست حداقل داور باتجربه انتخاب 

 VAR کنید. بنا بود امسال همه بازی‌ها با

 VAR برگزار شود، مگر می‌شود 4 بازی با

باشــد و بقیه نباشد؟ احســانی افزود: آیا 

جرأت دارند که برای استقلال، پرسپولیس، 

ســپاهان و تراکتور چنین شرایطی فراهم 

کنند؟ به خدا اگــر جرأت کنند. باشــگاه 

ذوب‌آهن اخلاق‌مدار اســت و سرمربی ما 

دوست ندارد وارد حاشیه شــود و خود ما 

هم از آن شخصیت‌ها نداریم که به در اتاق 

داوران برویم و فحــش بدهیم که برای ما 

ســوت برعکس بزنند. فقط ما پایبند این 

موضوعات هستیم و کسی این موضوعات 

را مدنظر ندارد. مدیرعامل ذوب‌آهن با انتقاد 

از کمیته داوران بیان کرد: آقایان اکبرپور و 

جباری گفتند که اگر در فوتبــال ایران داد 

و قال نکنید حق شــما را نمی‌دهند. داد و 

قال می‌کنید جریمــه می‌کنند و زمانی که 

نمی‌کنید حق‌تــان را نمی‌دهند و نابودتان 

می‌کنند. ســاختاری در کمیتــه داوران و 

چینش آن وجود ندارد کــه واقعاً با عدالت 

رفتــار و داوران خود را توجیه کنــد. با این 

وضعیت نمی‌دانم فوتبال به کجا برود و به 

کجا برسد.

فوتبال جهان

عکس خبر

 داستان علی کریمی ها و تکرار سناریوی همیشگی؛

لیگ برتر ایران، پناهگاه امن ستاره های خاموش!لیگ برتر ایران، پناهگاه امن ستاره های خاموش!

علی کریمی به درب خروج از باشــگاه کایسری 

اسپور هدایت شــد. هافبک 31 ساله ایرانی که 

در نقــل و انتقالات پیش فصــل در یک قدمی 

بازگشت به استقلال قرار داشــت حالا از اینجا 

رانده و از آنجا مانده شده است. 

در اولین روز از مهر ماه و یــک روز پیش از آنکه 

کایسری اسپور در هفتمین هفته از سوپر لیگ 

ترکیه در خانه خود پذیرای بشــکیتاش شــود، 

»مارکوس گیســدول« ســکاندار آلمانی زردو 

سرخپوشــان قلم قرمز خــود را روی نام علی 

کریمی کشید؛ آن هم در حالی که دو سال دیگر از 

قرارداد ستاره سابق تیم های سپاهان و استقلال 

با کایسری اسپور باقی مانده است.

یک دهه پیش بود که کریمی با درخشــش در 

ســپاهان به فوتبال ایران معرفی شد. او با تیم 

اصفهانی به قهرمانی در لیگ برتر هم رســید اما 

پس از 4 فصل حضور در جمع طلایی پوشــان 

راهــی دیناموزاگرب شــد تا بلکه بــا حضور در 

کرواسی بیش از پیش به چشم آید. اما اوضاع 

آنچنان که این هافبک ایرانی انتظار داشت پیش 

نرفت تا کریمی پــس از یک نیــم فصل بازی 

برای دینامو و انتقال قرضی به لوکوموتیو دوباره 

تصمیم بگیرد با وجود باقی ماندن 3 سال دیگر 

از قراردادش عطای حضور در اروپا را به لقایش 

ببخشد و با فسخ قرارداد و گذشت از مطالباتش 

از تیم کروات بــه اصفهان بازگــردد. کریمی اما 

این بار بیش از یکسال در سپاهان بازی نکرد و 

بعد از آن راهی پایتخت شد تا برای آبی پوشان 

این دیار توپ بزند. با درخشــش در اســتقلال 

نام کریمی دوباره بر ســر زبان ها افتاد؛ اما این 

هافبک ایرانی در حالی کــه به یکی از وزنه های 

اصلی تیم آبی پوش تهرانی در لیگ برتر و لیگ 

قهرمانان آسیا تبدیل شده بود دوباره فیلش یاد 

هندوســتان کرد و هوای لژیونر شدن به سرش 

زد. او پس از حدود یک فصل بازی در قطر راهی 

ترکیه شد. کریمی حالا حدود سه فصل است که 

عضو باشگاه کایسری اسپور شده، او در ابتدای 

حضور در سوپر لیگ عملکرد قابل قبولی هم در 

این تیم نه چندان مطرح ترکیه داشت. کریمی 

در مجموع ۸۴ بازی که برای زردو سرخپوشان 

کایســری انجام داده، ۶ گل به ثمر رســانده، 4 

پــاس گل داده و ۹ کارت زرد و یک کارت قرمز 

دریافت کرده است؛ با این حال، فصل گذشته به 

دلیل مصدومیت نتوانست آنطور که باید و شاید 

در ترکیب اصلی کایسری بدرخشد و آمار او در ۲۹ 

مســابقه به یک گل و 2 پاس گل محدود شد؛ 

همین مسئله باعث شد در تابستان نام کریمی 

در فهرست فروش تیم قرار گیرد. 

همین که شــایعه جدایی کریمی از کایسری 

قوت گرفت، بحث بازگشــت دوباره او به لیگ 

برتر داغ شد؛ موضوعی که فوتبالدوستان ایرانی 

به آن عادت دارند: بازگشت لژیونرهای پا به سن 

گذاشته دیپورت شده، آن هم درحالی که از آنها 

به عنوان بمب نقل و انتقالاتی هم یاد می شود! از 

تیم های استقلال و سپاهان نیز به عنوان جدی 

ترین مشــتریان این بازیکن 31 ساله نام برده 

می شد و در حالی که کریمی تا آستانه امضای 

قرارداد با آبی های پایتخــت پیش رفت اما در 

نهایت این انتقال عملی نشد تا همه گمان کنند 

او در ترکیه ماندنی خواهد شــد. این هافبک 

ایرانی در 2 بازی فصل جدید نیز به عنوان یار 

جانشین برای تیمش به میدان 

رفت اما شواهد نشان می دهد 

او نتوانســته رضایت سرمربی 

آلمانی کایسری اســپور را جذب کند و در نهایت 

نامش از فهرست تیم خط خورد. 

اما طنــز تلخ ماجرا آنجاســت کــه بازیکنی که 

با وجود طلب 180 هزار یورو بــه درب خروج از 

باشــگاه رانده شــده، هافبکی که  هیچ جایی 

حتی در بین ذخیره های تیــم چهاردهم ترکیه 

پیدا نکرده، در بین مدعیان لیگ برتر مشــتری 

داشــته و خواهد داشــت. پربیراه نیست اگر 

مدعی شویم به محض رســمی شدن جدایی 

او از کایسری اســپور دوباره حرف و حدیث 

ها درباره بازگشــتش به لیــگ برتر ایران 

بالا می گیــرد. دوباره تیم هــای ایرانی 

برای جذب این بازیکن رانده شده سرو 

دست می شــکنند، حتی اگر مجبور 

شوند برای به خدمت گرفتن کریمی تا 

بازار زمستانی صبر کند. علی کریمی 

نه اولیــن بازیکن بوده کــه با چنین 

سرنوشت دل انگیزی)!( مواجه می 

شود و نه آخرین نفر خواهد بود. لیگ 

برتر ایران همیشه برای ســتاره های خاموش، 

پیرمردان از اینجا رانــده و از آنجا مانده، فرش 

قرمز پهن کرده و پناهگاه امنــی برای آنها بوده؛ 

همان ستاره هایی که در روزگار اوج و درخشش 

خود، بی‌توجه به نیاز تیمی که در آن رشــد 

کرده انــد و به بهانه پیشــرفت، راهی 

تیم‌ های خارجی شــدند و حالا با 

کوله باری از تجربه)!( دست از پا 

درازتر به فکر بازگشــت افتاده ‌اند. 

تیم های ایرانی همیشه برای آنکه 

دوباره یاران بی وفای سابق خود را 

در آغوش بگیرد، آمــاده اند؛ با جیبی 

پرپول؛ بی توجه به اینکه آیا این بازیکنان دوباره 

می توانند همچون گذشته بدرخشندیا نه؟

پدیده ۱۸ ساله سپاهان با قرارداد ۴ ساله ماندگار شد
وینگر جوان و آینده‌دار ســپاهان که در فصل جاری با عملکرد درخشــان خود نگاه‌ها را به سمتش 
جلب کرد، قراردادش را با این باشگاه به‌مدت چهار ســال دیگر تمدید کرد تا یکی از امیدهای اصلی 
طلایی‌پوشان برای فصل بیست‌وپنجم باشد. به گزارش »ایســنا« طبق اعلام باشگاه سپاهان، آریا 
شفیع‌دوست که در فصل گذشــته از تیم پارس برازجان به جمع طلایی‌پوشــان پیوست، با امضای 
قراردادی بلندمدت تا سال ۱۴۰۸ در این باشگاه ماندگار شد. این بازیکن تکنیکی در شش بازی زیر 
نظر پاتریس کارترون به میدان رفت و در سه دیدار پایانی لیگ بیســت‌وچهارم نیز به عنوان یکی از 
تعویضی‌های کلیدی این مربی فرصت بازی یافت. او در مسابقه حساس فصل جدید مقابل گل‌گهر با 
گرفتن یک پنالتی نقش مهمی در کسب امتیاز برای سپاهان ایفا کرد؛ لحظه‌ای که نشان داد بازیکنان 
جوان می‌توانند فراتر از انتظار عمل کنند. شفیع‌دوست با توجه به جدایی محمد محبی و مصدومیت 
محمد عسکری، در هفته‌های پایانی فصل گذشته فرصت بیشتری پیدا کرد و با درخشش در دیدارهای 
دوستانه، اعتماد محرم نویدکیا را نیز به‌دســت آورد. او در دیدار مقابل تراکتور نیز با حرکات تکنیکی، 
سرعتی و نفوذهای عرضی، بارها خط دفاعی حریف را آزار داد و هرچند موفق به گلزنی نشد، اما نشان 
داد می‌تواند سورپرایز نویدکیا در فصل جدید باشد. این بازیکن که سابقه حضور در تیم‌های پایه بنیاد 
رامهرمز و پارس برازجان و همچنین عنوان آقای گلی در رده‌های سنی پایه را دارد، حالا با قراردادی چهار 
ساله به‌عنوان یکی از پدیده‌های احتمالی لیگ بیست‌وپنجم معرفی می‌شود. نمایش امیدوارکننده 
او بیانگر آن است که آینده خط حمله ســپاهان می‌تواند بر دوش استعدادهایی چون شفیع‌دوست 

ساخته شود.

علی قلی‌زاده: 

رؤیای من بازی برای پرسپولیس است
وینگر ملی‌پوش ایرانی تیم لخ پوزنان لهســتان علاقه خود به حضور در پرســپولیس را آشکار کرد و 
گفت که انتقالش در ابتدای فصل با مخالفت باشگاه لهستانی نهایی نشد. به گزارش »ورزش سه«، 
علی قلی‌زاده که در دو فصل اخیر یکی از بازیکنان کلیدی لــخ پوزنان بوده و این روزها دوران نقاهت 
مصدومیتش را می‌گذراند، برای نخستین بار به طور علنی درباره علاقه‌اش به پرسپولیس صحبت کرد. 
این بازیکن ۲۹ ساله در گفت‌وگویی تأکید کرد که پرسپولیس تنها تیمی است که در صورت بازگشت به 
ایران انتخاب خواهد کرد. او در این گفت‌وگو گفت: »همه می‌دانند اگر بخواهم یک تیم ایرانی را انتخاب 
کنم، پرسپولیس است. به نظرم پرسپولیس بهترین تیم ایران است و من هم خیلی نزدیک بودم که 
با آنها قرارداد ببندم.« قلی‌زاده در ادامه پرده از جزئیات مذاکرات ابتدای فصل برداشت: »اوایل فصل 
همه چیز آماده بود که قرارداد امضا شود و تقریباً همه مسائل نهایی شده بود. اما در نهایت باشگاه لخ 
پوزنان رضایت نداد و مبلغ بسیار بالایی درخواست کرد. من هنوز یکسال دیگر با این باشگاه قرارداد دارم 
و به همین دلیل این انتقال عملی نشد.« این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که در طول تابستان دو 
فصل اخیر، بارها نام قلی‌زاده در فهرست گزینه‌های پرسپولیس دیده شد. با وجود شایعات فراوان، 
باشگاه سرخپوش موفق نشــد او را به خدمت بگیرد و حالا با صحبت‌های مســتقیم این بازیکن، 
مشخص شده که خبرها در مورد علاقه او برای حضور در جمع سرخپوشان واقعی است. وینگر تکنیکی 
فوتبال ایران در بخش دیگری از صحبت‌هایش تأکید کرد: »این رؤیای من است که برای پرسپولیس 
بازی کنم.« قلی‌زاده که سابقه درخشش در تیم ملی ایران را نیز در کارنامه دارد، طی دو فصل گذشته 
در ترکیب لخ پوزنان عملکرد قابل توجهی ارائه کرده است. او بارها با پاس‌های گل و حرکات انفجاری 
در سمت چپ زمین مورد توجه رسانه‌های لهستانی قرار گرفته و به عنوان یکی از عناصر کلیدی تیمش 
در قهرمانی فصل گذشته شناخته می‌شود. با توجه به یکسال باقیمانده از قرارداد قلی‌زاده با لخ پوزنان، 
آینده این ستاره ملی‌پوش همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. با این حال، اعتراف صریح او درباره 
علاقه به پرسپولیس، می‌تواند در آینده‌ نزدیک مسیر تازه‌ای در دوران حرفه‌ای‌اش رقم بزند. مسیری 
که اگر به سرانجام برسد، بدون تردید یکی از نقل‌وانتقالات بزرگ فوتبال ایران خواهد بود. حال باید دید 
سرانجام این انتقال بزرگ چه زمانی انجام خواهد شد، زمستان آینده، تابستان ۱۴۰۵ یا وقتی دیگر؟

مستطیل سبز
 شنبه ۵ مهر ۱۴۰۴ /۴ ربیع الثانی ۲۷/۱۴۴۷ سپتامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۴۷

قضاوت داوران ایرانی در 
لیگ نخبگان آسیا

با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا موعود 
بنیادی‌فــرد بــه عنــوان داور و علیرضا 
ایلــدروم و فرهــاد مروجی بــه عنوان 
کمک‌هــای وی قضاوت بــازی دو تیم 
گانگوان کره‌جنوبی و ویسل کوبه ژاپن از 
هفته سوم رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا 
را برعهــده دارند. همچنین ســیدوحید 
کاظمــی به عنــوان داور چهــارم در این 

مسابقه حضور دارد.

سرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی ایران گفت: تا زمانی که بتوانم برای تیم ملی مفید و مؤثر 

باشــم، در خدمت تیم خواهم بود و در غیر این صورت کار را به دیگــران واگذار می‌کنم. به 

گزارش »ایرنا«، حسن رنگرز در مراسم جشن ملی کشتی و تجلیل از مدال‌آوران کشتی در 

مسابقات جهانی زاگرب، اظهار کرد:خدا را شــاکرم که با تیمی جوان و با ۵۰ درصد تغییرات 

توانستیم چنین افتخاری کسب کنیم. هیچ چیز در ورزش غیرممکن نیست، اما رسیدن به 

موفقیت نیازمند تلاش، فداکاری، برنامه‌ریزی دقیق و فراهم بودن زیرساخت‌ها است. وی 

افزود: تمرینات جدید تیم ملی کشتی فرنگی از روز شــنبه آغاز خواهد شد و تیم ایران در 

مسابقات قهرمانی امیدهای جهان و همچنین مسابقات کشورهای اسلامی حضور خواهد 

داشت. سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ایران خاطرنشان 

کرد: با توجه به عملکرد خوب در دو سال گذشته، تیم جزو 

مدعیان قهرمانی اســت و هدف ما دســتیابی به بهترین 

نتایج است. رنگرز تصریح کرد: پیام احمدی توانایی تبدیل 

شدن به یک کشتی‌گیر چندمداله را دارد و آینده روشنی 

در پیش رو خواهد داشت. وی تأکید کرد: دانیال 

سهرابی به دلیل رفتار ناعادلانه حریف تنها به 

برنز رسید و علیرضا مهمدی با شایستگی 

بالا نقره گرفت. از وزارت ورزش درخواست 

دارم جوایز این نفرات به‌صورت طلا لحاظ 

شود. سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی 

ایران گفت: تــا زمانی کــه بتوانم برای 

تیم ملی مفید و مإثر باشــم، در خدمت 

تیم خواهم بود و در غیر این صورت کار 

را بــه دیگران واگذار می‌کنــم. موفقیت 

در کشــتی تنها با تــاش، هدفمندی و 

برنامه‌ریزی دقیق امکان‌پذیر است.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ایران:

 تا زمانی که مفید باشم در خدمت تیم ملی هستم

دبیر فدراسیون بسکتبال گفت: طبق برنامه اردوی تیم ملی 
بسکتبال از اواسط آبان با حضور مانولوپولوس برگزار خواهد 
شد. به گزارش »ایسنا«، مســابقات بسکتبال انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۷ از آذر آغاز می‌شــود و به گفته دبیر فدراسیون 
اردوهای تیــم ملی از اواســط آبان اســتارت خواهد خورد. 
محســن معزی در گفت و گو با »ایســنا« دربــاره بیماری 
مانولوپولوس سرمربی تیم ملی بسکتبال و آغاز اردوی تیم 
ملی اظهار کرد: بیماری مانولوپولوس جدی نیست و مشکل 
خاصی ندارد. اولین پنجره انتخابی آذر ماه اســت و ۱۵ آبان 
اردوی تیم ملی آغاز می‌شود. سوتیریس هم طبق برنامه به 
ایران خواهد آمد. او در ادامه در پاســخ به اینکه آیا این زمان 
برای حضور در مسابقات کافی است گفت: به هر حال چون 
لیگ آغاز می‌شود نمی‌توان آن را تعطیل کرد. طبق برنامه آغاز 
اردو از همان اواسط آبان بوده اســت. معمولًا شرایط همین 
است. اگر بازیکن در شرایط مسابقه باشد بهتر است تا اینکه 

ما لیگ را تعطیل کنیم.

بیماری مانولوپولوس جدی نیست؛ 

 اردوی تیم ملی بسکتبال 
طبق برنامه آغاز می‌شود

مرضیه غفاریان



معاون فرهنگی شهردار اصفهان:

ویژه‌برنامه‌های هفته دفاع مقدس در گلستان شهدای اصفهان 
برگزار می‌شود

معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشــی شهرداری اصفهان از برگزاری 
ویژه‌برنامه‌های هفته دفاع مقدس در گلستان شهدا خبر داد و گفت: این برنامه‌ها فرصتی برای معرفی 

آثار ادبی، هنری و گرامیداشت یاد شهدا است.
کمال حیدری در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: مجموعه‌ای از ویژه برنامه‌های فرهنگی و هنری 
در گلستان شهدا به‌مناسبت هفته دفاع مقدس برگزار می‌شود که فرصتی برای معرفی آثار ادبی، هنری 
و گرامیداشت یاد شهدا است. وی با بیان اینکه ویژه‌برنامه »همیشه‌های هنوز« روز یکشنبه از ساعت 
۱۹:۰۰ تا ۲۱:۰۰ در مجاورت قطعه مدافعان حرم در گلستان شــهدا برگزار خواهد شد، افزود: این برنامه 
شامل افتتاحیه بیست‌وهفتمین کنگره سراسری شعر دفاع مقدس، اختتامیه بیست‌وششمین کنگره 
سراسری شــعر دفاع مقدس، افتتاحیه چهاردهمین دوره جایزه ادبی یوســف )داستان کوتاه دفاع 
مقدس( و اختتامیه سیزدهمین دوره این جایزه اســت، همچنین در این مراسم از مجموعه ۹ جلدی 

کتاب »شب‌های روشن« رونمایی می‌شود. 
معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
در قالب برنامه »سکانس مقاومت« فیلم سینمایی »فرمانروای آب‌ها« شنبه ساعت ۱۹:۰۰ تا ۲۰:۳۰ و 
یکشنبه ساعت ۲۱:۰۰ تا ۲۲:۳۰ به‌صورت رایگان برای عموم مردم اکران خواهد شد. حیدری گفت: در طرح 
»گلستان‌گردی« نیز بازدید گروه‌های فرهنگی، مدارس و ادارات از گلستان شهدا همه‌روزه از ساعت ۸:۰۰ 
تا ۲۰:۰۰ فراهم است. وی تأکید کرد: هفته دفاع مقدس فرصتی برای یادآوری رشادت‌های شهیدان و 

انتقال فرهنگ ایثار و مقاومت به نسل امروز است.

 بهره برداری از 6 تصفیه‌خانه جدید تا پایان سال برای تأمین آب 
فضای سبز اصفهان

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: یکی از مهم‌ترین پروژه‌های زیست‌محیطی در حال اجرا در 
این کلان‌شهر، تأمین پساب برای فضای سبز شهر اســت که در این راستا ۶ تصفیه‌خانه جدید در حال 

احداث است که تا پایان سال به بهره‌برداری خواهد رسید.
محمد نورصالحی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشاره به اقدامات مدیریت شهری اصفهان در حوزه 
عمرانی، زیست‌محیطی و شــفافیت مالی اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین پروژه‌های شهرداری اصفهان 
تکمیل حلقه چهارم ترافیکی است؛ پروژه‌ای بزرگ که از سال‌های گذشته آغاز شده بود و امروز ۱۴ کیلومتر 
آن آماده شده و زیر بار تردد قرار گرفته است. وی افزود: این پروژه به‌طور رسمی افتتاح شد و همچنان 
ادامه دارد، زیرا هدف ما تکمیل کل ۸۰ کیلومتر رینگ ترافیکی است که با همکاری دستگاه‌های حاکمیتی 

و دولتی، به‌ویژه در بخش‌هایی که در محدوده شهرهای دیگر قرار دارد، اجرایی خواهد شد.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به به حوزه محیط زیســت و تلاش‌های شهرداری برای 
بهبود شرایط پایدار تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین پروژه‌های زیست‌محیطی در حال اجرا، تأمین پساب 
برای فضای سبز شهر است که در این راستا ۶ تصفیه‌خانه جدید در حال احداث است که تا پایان سال به 
بهره‌برداری خواهد رسید. نورصالحی گفت: با راه‌اندازی این تصفیه‌خانه‌ها، بخش عمده‌ای از نیاز آبی 

فضای سبز شهر از طریق فاضلاب تصفیه‌شده تأمین خواهد شد.
وی ادامه داد: یکی دیگر از طرح‌های مهم، اجرای رینگ آب خاکستری است که این شش تصفیه‌خانه 
را به یکدیگر متصل می‌کند و با تکمیل این طرح، آب مورد نیاز فضای سبز در سطح کل شهر به صورت 
یکنواخت توزیع خواهد شد و به این ترتیب اطمینان نسبی از پایداری و بهبود شرایط فضای سبز اصفهان 
حاصل می‌شود. رئیس شــورای اسلامی شهر اصفهان با اشــاره به اقدامات مدیریت شهری در حوزه 
پسماند خاطرنشان کرد: در این حوزه نیز پروژه‌های بسیار خوبی در حال اجرا است که مجموعه آنها به 

ارتقای سلامت شهروندان و بهبود شرایط زیست‌محیطی منجر خواهد شد.

دست چین میوه در اصفهان برچیده شد

آغازِپرحاشیه، پایانِ خاموش

پروژه خودپرداز میوه شــهرداری اصفهان که با شــعار 
دسترسی آسان به کالای باکیفیت و قیمت مناسب راه‌اندازی شد، تنها 

پس از یک سال بدون هیچ گونه توضیحی به شهروندان تعطیل شد.
به گزارش »ایرنا«، شهرداری اصفهان در مرداد ۱۴۰۳ با افتتاح »خودپرداز 
میوه« در میدان آزادی، وعده تحولی در دسترسی شهروندان به محصولات 
تازه و باکیفیت را داد. پروژه‌ای که با ســرمایه‌گذاری ۲۰ میلیارد ریال و با 
عنوان »دســتگاه ۱۰۰ درصد ایرانی« معرفی شــد، قرار بود الگویی برای 
خدمات شهری مبتنی بر فناوری باشد. اما هفته گذشته، تنها یکسال پس 
از آغاز به کار، این پروژه متوقف و محل فروش میوه روز تخلیه شده است.

خودپرداز میوه اصفهان مرداد ماه گذشته با حضور شهردار و مدیران شهری 
افتتاح شد و به عنوان گامی در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان معرفی 
گردید. وعده اصلی این پروژه، عرضه میوه بسته بندی شده با کیفیت بالا 
و قیمت ارزان‌تر بود. حتی برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی دســتگاه دوم در 
میدان بزرگمهر نیز انجام شد. اما اکنون، نه تنها توسعه‌ای صورت نگرفته، 

بلکه دستگاه نخست نیز یک ماهی است که تعطیل شده است.

فناوری شهری باید با پشتوانه مطالعاتی همراه باشد
به نظر می‌رسد شکست این پروژه ریشه در عدم ارزیابی دقیق نیازهای 

واقعی شهروندان دارد. اگرچه ایده خودپرداز میوه در دنیا جدید نیست، 

اما پیاده‌سازی آن بدون توجه به عادات خرید مردم و الگوهای مصرف 

محکوم به شکســت اســت زیرا میوه و تره‌بار از جمله کالاهایی هستند 

که خریداران ترجیح می‌دهنــد پیش از خریــد آن را از نزدیک ببینند و 

کیفیت‌شان را ارزیابی کنند و فروش از طریق دستگاه‌های خودپرداز، این 

امکان را از مشتری سلب می‌کند.

همچنین، انتخاب محل استقرار دستگاه‌ها بدون مطالعه دقیق از تردد 

و نیاز ساکنان محلات نیز می‌تواند به شکست یا موفقیت پیمانکار این 

مجموعه بیانجامد. میدان آزادی و بزرگمهر اگرچه از نقاط پرتردد شــهر 

هستند؛ اما لزوماً مراکز خرید میوه محسوب نمی‌شوند و شاید بیشتر 

بتوان این ۲ محل را از مراکز خرید لباس روز نام برد.

خودپرداز میوه اصفهان؛ پروژه‌ای بدون مخاطب سنجی
شاید فقدان بررسی میدانی و نظرسنجی از شهروندان، باعث شده پروژه 

با استقبال روبه رو نشود.

سازنده این فناوری معتقد است دستگاهی به این شکل و کاربرد فعلی 

هیچ نمونه قبلی در کشــور ندارد؛ بنابراین، دور از انتظار نیست که برخی 

ایرادات هم داشته باشد. البته سال گذشــته نوسانات برقی نیز یکی از 

چالش‌های استفاده از این دستگاه بوده که ممکن است یک سنسور را از 
مدار خارج کند و به برخی اختلالات منجر شود.

اما انتقادی که مدیرعامل وقت سازمان میادین و مشاغل شهری به این 
دستگاه داشت، استفاده از ظروف یک‌بار مصرف بود که با محیط زیست 
سازگار نیست و قرار بود در آینده نوع بسته‌بندی میوه‌های این دستگاه 

تغییراتی ایجاد و توزیع با ظرف‌های دوستدار طبیعت محقق شود.
البته مدیران شهری معتقدند ایده خودپرداز میوه از همان دستگاه‌های 
خودپردازی نشأت می‌گیرد که در کشورهای دیگر یا ایران خودمان هم به 
شکل‌های مختلفی وجود دارد با این تفاوت که برخی از این دستگاه‌ها در 
خارج از کشور، به‌گونه‌ای است که مواد بازیافتی را از شهروندان دریافت و 

در ازای آن هدیه یا مبلغی پول را به آن شخص پرداخت می‌کنند.
شکست پروژه‌های مشابه در سایر شهرهای ایران و جهان نشان می‌دهد 
که فناوری محوری بدون درنظر گرفتن بافت فرهنگی و اجتماعی جامعه 

هدف، محکوم به شکست است.
برای مثال، در برخی کلان‌شــهرهای اروپایی نیز خودپردازهای میوه با 
استقبال محدود مواجه شده‌اند، زیرا مردم خرید میوه را نه تنها یک نیاز 

روزمره، بلکه یک تجربه اجتماعی می‌دانند.
حتی پروژه‌های موفق جهانی نیاز به بومی‌ســازی و آزمــون و خطا در 
مقیاس کوچک دارند و شهرداری باید به جای پنهان کردن شکست‌ها، 

علل آن را تحلیل و منتشر کند تا تجربه‌ای برای سایر شهرها باشد.
یکی از شهروندان که چند باری از دست‌چین میوه خریداری کرده بود به 
خبرنگار »ایرنا« گفت: »شهرداری اصفهان در طراحی این پروژه بیشتر بر 
جنبه‌های فناوری و تبلیغاتی تمرکز کرد تا نیازهای واقعی شهروندان. اگر 
پیش از اجرا، از مردم نظرخواهی می‌شد یا الگوهای خرید آنان مطالعه 

می‌گردید، شاید امروز شاهد تعطیلی این پروژه نبودیم.«
به گزارش »ایرنا«، تعطیلی موقت با دائم پروژه خودپرداز میوه اصفهان 
یادآور این نکته است که فناوری به تنهایی نمی‌تواند مشکلات شهری را 
حل کند و موفقیت پروژه‌های شهری در گروی درک دقیق نیازهای مردم 

و همراهی آنان است.
شــهرداری اصفهان باید این موضوع را بپذیرد و این مسئله را به فرصتی 
برای بازنگری در فرایندهای برنامه‌ریــزی خود تبدیل کند تا در آینده، به 
جای کپی‌برداری صرف از مدل‌های دیگر، بر اساس نیازسنجی دقیق و 

مخاطب شناسی عمل نماید.
باید به یاد داشت هر پروژه شــهری باید با مطالعه میدانی و نظرسنجی 
از شــهروندان آغاز شود و اســتفاده از فناوری‌های نوین باید با عادات و 

ترجیحات مردم همخوانی داشته باشد.

با مسئولان
شنبه   5  مهر   1404 / 4  ربیع الثانی  1447 /  27   سپتامبر   2025 / شماره 4447 شنبه ۵ مهر ۱۴۰۴ /۴ ربیع الثانی ۲۷/۱۴۴۷ سپتامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۴۷

رییس‌هیات‌مدیره‌ذوب‌آهن‌دلیل‌اجرایی‌نشدن‌کامل‌قرارداد‌ساخت‌و‌تحویل‌ریل‌به‌شرکت‌راه‌آهن

ریل ملی در چالش نوسانات تولیدی

؟؟؟؟؟؟؟؟؟

با مسئولان
س: ؟؟؟

عک

مفاد آراء
7/63 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140460302018002342 مورخ 1404/05/21 هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی قربانی ســینی فرزند 
مرتضی بشماره شناسنامه 45 صادره از سین نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 4344.74 مترمربع از قسمتی پلاک به شماره 3 فرعی از 407 اصلی واقع در اصفهان 
برخوار مزرعه سین بخش 16 حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری طی نقل و انتقالات 
عادی از سند رسمی به شماره 35389 – 1345/06/20 دفتر 86 اصفهان مالکیت عباس قربانی 

فرزند حسین که در دفتر 1 صفحه 589 و 585 سابقه ثبت دارد محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف : 2007584   مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140460302018002295 مورخ 1404/05/20 هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی قربانی ســینی فرزند 
مرتضی بشماره شناسنامه 45 صادره از سین نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 9671.47 مترمربع از قسمتی پلاک به شماره 3 فرعی از 407 اصلی واقع در اصفهان 
برخوار مزرعه سین بخش 16 حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری طی نقل و انتقالات 
عادی از سند رسمی به شماره 35389 – 1345/06/20 دفتر 86 اصفهان مالکیت عباس قربانی 

فرزند حسین محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف : 2007584   مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140460302018002296 مورخ 1404/05/20 هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی قربانی ســینی فرزند 
مرتضی بشماره شناسنامه 45 صادره از سین نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 11986.39 مترمربع از قسمتی پلاک به شماره 3 فرعی از 407 اصلی واقع در اصفهان 
برخوار مزرعه سین بخش 16 حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری طی نقل و انتقالات 
عادی از سند رسمی به شماره 35389 – 1345/06/20 دفتر 86 اصفهان مالکیت عباس قربانی 

فرزند حسین محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 

ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف : 2007584   مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140460302018002300 مورخ 1404/05/20 هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی قربانی ســینی فرزند 
مرتضی بشماره شناسنامه 45 صادره از سین نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 7261.77 مترمربع از قسمتی پلاک به شماره 3 فرعی از 407 اصلی واقع در اصفهان 
برخوار مزرعه سین بخش 16 حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری طی نقل و انتقالات 
عادی از سند رسمی به شماره 35389 – 1345/06/20 دفتر 86 اصفهان مالکیت عباس قربانی 

فرزند حسین محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف : 2007584   مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140460302018002234 مورخ 1404/05/19 هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی قربانی ســینی فرزند 
مرتضی بشماره شناسنامه 45 صادره از سین نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 3000 مترمربع از قسمتی پلاک به شماره 5 فرعی از 407 اصلی واقع در اصفهان برخوار 
مزرعه سین بخش 16 حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری طی نقل و انتقالات عادی و 
مبایعه نامه از مالک رسمی شهین دخت امیرکیوان و امیرحسین امیرکیوان وکالتاً از طرف شهرام 

امیرکیوان فرزند امیرآقا محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف : 2007584   مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140460302018002340 مورخ 1404/05/21 هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی قربانی ســینی فرزند 
مرتضی بشماره شناسنامه 45 صادره از سین نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 7496.66 مترمربع از قسمتی پلاک به شماره 5 فرعی از 407 اصلی واقع در اصفهان 
برخوار مزرعه سین بخش 16 حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری طی نقل و انتقالات 

عادی از سند رسمی به شماره 21866 – 1346/05/18 دفتر 86 اصفهان مالکیت حسن و احمد 
و محمود قربانی فرزندان عباس محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف : 2007584   مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140460302018002341 مورخ 1404/05/21 هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی قربانی ســینی فرزند 
مرتضی بشماره شناسنامه 45 صادره از سین نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 3000 مترمربع از قسمتی پلاک به شماره 5 فرعی از 407 اصلی واقع در اصفهان برخوار 
مزرعه سین بخش 16 حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری طی نقل و انتقالات عادی از 
سند رسمی به شماره 21866 – 1346/05/18 دفتر 86 اصفهان مالکیت حسن و احمد و محمود 

قربانی فرزندان عباس محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف : 2007584   مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

7/64 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140460302018001749 مورخ 1404/04/10 هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن جمالی علی آبادی 
فرزند یداله بشماره شناســنامه 4 صادره از اصفهان نسبت به شــش دانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 25250 مترمربع از قسمتی پلاک 24اصلی واقع در اصفهان جاده حبیب 
آباد بخش 16 حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری به موجب سند ابتیاعی به شماره 90319 
و 90318– 1400/08/17 دفتر 96 و سند به شماره 25033-1399/11/12 دفتر 191 سند شماره  

62124 -1390/04/13 دفتر 96 محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف : 2009826  مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

7/65 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره  140460302018001123 مورخ 1404/03/06 هیــأت اول/دوم موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم توران نکویی 
کزی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 568 نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 622.74 مترمربع از قسمتی پلاک 1964 فرعی از 445 اصلی واقع در اصفهان صحرای 
حزآباد بخش 16 حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری به موجب سند ابتیاعی به شماره 
5501– 1347/05/22 دفترخانه 9 اصفهان به مالکیت توران نکویی کزی فرزند ابراهیم محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/20

م الف : 2009820  مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
دعوت افراز

7/67 شماره نامه: 140485602031001276- 1404/06/31 آگهی دعوت افراز موضوع ماده 3 آیین 
نامه قانون افراز مصوب اسفندماه سال 57 و ماده 18 آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی نسبت 
به پلاک 66 فرعی از19530 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبتی نایین، نظر به اینکه آقای مجید 
پاک نهاد نایینی فرزند حسین طی درخواســت وارده به شماره 140421702031001452 مورخه 
1404/03/05 تقاضای افراز قدرالسهم مشاعی خود به طرفیت آقایان حمید و وحید و اصغر و 
ابوالفضل و خانم ها مرجان و سکینه و زمزم همگی پاک نهاد فرزندان حسین از پلاک 66 فرعی 
از 19530 اصلی بخش 2 نایین را نموده اســت  و نیز اعلام داشته که از آدرس مالکین مشاعی 
فوق الذکر به جز اصغر پاکنهاد اطلاعی ندارد لذا به استناد آیین نامه قانون افراز املاک مشاع، 
وقت رسیدگی افراز برای ساعت 9 صبح روز یک شنبه 1404/07/20 تعیین گردید بدین وسیله 
از مالکین مشاعی و صاحبان حق دعوت می شود تا در موعد مقرر در این اداره یا در محل وقوع 
ملک حضور یابند بدیهی است عدم حضور مانع از رسیدگی نخواهد بود. م الف: 2008029 

علیرضا راحتی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نایین
ابلاغ تصمیم واحد ثبتی )رای عدم افراز(

7/68 پلاک 2047 فرعی از 128- اصلی بخش 10 نطنز، نظر به اینکه آقای امیر آقایی هنجنی 
فرزند محمد علی احدی از مالکین مشاعی ششدانگ یکباب خانه و باغچه بشماره پلاک ثبتی 
2047 فرعی از شــماره 128- اصلی واقع در هنجن جزء بخش 10 حوزه ثبتی شهرستان نطنز 
درخواست افراز سهم مشاعی به طرفیت آقای داود و خانم ها سعیده و زهرا شهرت همگی آقایی 
هنجنی فرزندان نعمت اله را نموده که در موعد مقرر نقشه بردار نقشه افرازی را ترسیم و طی نامه 
شماره 140385602033005041 مورخ 1403/11/13 به بخشداری نطنز ارسال و آن بخشداری طی 
نامه شماره 1/1/3542-2061 مورخ 1403/11/27 افراز ملک را مقدور ندانسته که نهایتا منجر 
به صدور نظریه رد درخواست افراز به شماره 140385602033005259 مورخه 1403/11/30 گردیده 
است لذا این آگهی بمنزله ابلاغ واقعی بوده تا چنانچه مشارالیها نسبت به نظریه مزبور اعتراضی 
دارد اعتراض خود را ظرف مدت ده روز از تاریخ نشــر آگهی مطابق ماده 5 و 6 آیین نامه افراز و 
 فروش املاک مشاع مصوب آذر ماه ســال 1357 به دادگستری شهرستان نطنز تسلیم نماید. 

م الف: 2008589 رحمت اله شاهدی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نطنز
فقدان سند مالکیت

7/70  آگهی فقدان سند مالکیت پلاک 3435 فرعی از 2  اصلی بخش 3، شوکت برقی جهرمی 
فرزند حسن باستناد یکبرگ استشهاد محلی که هویت و امضاء شهود رسماً گواهی شده مدعی 
است که تمامت ششــدانگ پلاک 3435 فرعی از 2 اصلی در گلپایگان بخش 3  که در دفتر 
الکترونیکی 139920302010006819 بنام شوکت برقی جهرمی فرزند حسن ثبت و سند صادر و 
تسلیم گردید و معامله دیگری هم انجام نشده است. نحوه گم شدن یا از بین رفتن سند: اسباب 
کشی ازبین رفته/ مفقود شده است چون در خواست صدور المثنی سند مالکیت نامبرده را نموده 
طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب آگهی می شود که هر کس 
مدعی انجام معامله غیر از آنچه در این آگهی ذکرشده( نســبت به آن یا وجود سند مالکیت 
مزبور نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا« 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند 
به ارائه مسترد گردد اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
 نشود المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. م الف 2009537 

محمد سلمانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گلپایگان از طرف الهه نادری  
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مهران علایی، مدیرکل امور مالیاتی 

استان اصفهان، در نشست خبری با اصحاب رسانه 

اعلام کرد که هدف‌گذاری نهایی، استقرار یک نظام 

مالیاتی هوشمند، شفاف و عادلانه است و با اقدامات 

جدیدی مانند »کارپوشه مؤدیان« می‌توان هم‌زمان 

بروکراســی را کاهش داد و مشــارکت مــردم در 

پروژه‌های عمرانی محلی را افزایش داد. 

او توضیح داد که نگاه به مالیات نباید صرفاً وسیله‌ای 

برای پر کردن خزانــه دولت باشــد. مالیات علاوه 

بر ایفای نقــش درآمدی برای دولت‌هــا، باید ابزار 

بازتوزیع عادلانــه ثروت، کاهش شــکاف طبقاتی 

و ایجاد ارزش اجتماعی نیز باشــد. بنــا به گفته او، 

استقرار یک نظام مالیاتی هدفمند و کارآمد را بهترین 

مسیر برای تحقق عدالت اجتماعی قلمداد می‌کنند.

علایی افزود که نظام مالیاتی باید مالیات را به‌موقع، 

دقیق، عادلانه و مبتنی بر شفافیت از مؤدیان مطالبه 

کند. او اشاره کرد که در سال‌های اخیر به دلیل اتکای 

بیش از حــد به درآمدهای نفتــی، ضرورت اصلاح 

ساختارها و تنوع‌بخشی به منابع مالی کشور بیش 

 از پیش احســاس شــد و به همین دلیل وظایف 

ســازمان امور مالیاتی در قوانیــن برنامه و بودجه 

گسترده‌تر شده است.

او تصریــح کرد کــه حرکت به ســوی یــک نظام 

مالیاتی صحیــح نیازمند پذیرش وســیع فعالان 

اقتصادی اســت و با روش‌های ســنتی رسیدن به 

شــفافیت و انصاف ممکن نبود؛ بنابراین، سازمان 

مالیاتــی با شــتاب به ســمت هوشمندســازی، 

داده‌محــوری و حکمرانی داده‌ها پیــش رفته و از 

مؤدیان خواسته شــده گزارش‌های صحیح مالی 

 ارائه دهند تــا مالیات بر اســاس داده‌های واقعی

 تعیین شود.

ضرورت هوشمندسازی و داده‌محوری در نظام 
مالیاتی 

علایی در ادامــه گفت که پیش از وجــود داده‌های 
معتبر، مأموران مالیاتی ناچار بــه برآورد و تخمین 
بودند کــه این موضــوع باعث نارضایتــی مؤدیان 
می‌شد. اما با بازتعریف فرایندها، توسعه سامانه‌ها 
و اصلاح رویه‌ها، گام‌های قابل‌توجهی در راســتای 
دولت الکترونیک و کاهش بروکراسی برداشته شده 
است. او خاطرنشــان کرد که حجم قوانین در حوزه 
مالیاتی زیاد اســت و همین امر گاهی برای فعالان 
اقتصادی مشکلاتی ایجاد می‌کرد؛ از این رو تمرکز 
بر ساده‌سازی فرایندها در دســتور کار قرار گرفته تا 
به‌ویژه کسب‌وکارهای کوچک و متوسط با مشکلات 

کمتری مواجه شوند.
او تأکیــد کرد کــه هوشمندســازی بــدون وجود 
»داده« ممکن نیســت و بر اساس ماده ۱۶۹ مکرر 
و آیین‌نامه‌هــای مرتبط، همه دســتگاه‌ها موظف 
شــده‌اند اطلاعات اقتصادی، مالی و بیمه‌ای را به 
پایگاه داده‌های ســازمان امور مالیاتی ارسال کنند 
تا رفتار مالی مؤدیان با اســتفاده از شناســه واحد 
قابل ارزیابی باشــد. به گفته او، در ســه سال اخیر 
بازنگری‌های اساسی انجام شده و اصل بر صحت 
اظهارات مؤدیان گذاشــته شده اســت، مگر خلاف 
آن ثابت شــود و این رویکرد را نقطه‌عطفی در نظام 

مالیاتی کشور توصیف کرد.

سامانه کارپوشه؛ پل ارتباطی مؤدیان و سازمان 
مالیاتی 

علایی اشاره کرد که »کارپوشــه مؤدیان مالیاتی« 
طراحی شده تا نقطه اتصال بین سازمان و مؤدیان 
باشد؛ از این پس تمامی اتفاقات مرتبط با مالیات در 
این بستر و از طریق درگاه ملی خدمات الکترونیک 
در اختیار مؤدیــان قرار می‌گیرد. ایشــان افزود که 
مؤدیان می‌توانند با ورود به این سامانه رخدادهای 
مالی خود را رصد و تکالیف قانونی‌شان را به‌صورت 
شفاف مشاهده کنند. همچنین سازمان در ابزارهایی 
مانند اظهارنامه‌های پیش‌فرض به کسب‌وکارهای 
خرد و متوسط کمک کرده تا بدون صرف هزینه‌های 
اضافــی و درگیری با پیچیدگی‌هــای قانونی، امور 

مالیاتی خود را انجام دهند.

با اصلاح و بازتعریف فرایندها و هوشمندســازی، 
ســازمان گامی بلند در جهــت عدالــت مالیاتی، 
شفافیت و تسهیلگری برداشته است؛ هرچند علایی 
اذعان کرد که هنوز به نقطه مطلوب نرسیده‌اند اما با 
مشــارکت مؤدیان و همکاری دستگاه‌های مرتبط، 

رسیدن به هدف نهایی ممکن است.
علایی با اشــاره به عملکرد سال گذشــته در حوزه 
 مشــاغل اســتان گفت که در سال گذشــته حدود

۶۰ هزار اظهارنامه از بخش مشاغل دریافت شده بود 
که با کارهای انجام شده این عدد به بیش از ۲۰ هزار 
مورد کاهش یافت؛ این کاهش ناشــی از اقدامات 
فرهنگ‌سازی و ساده‌ســازی فرایندها بوده است. 
او توضیح داد که هر مؤدی بر اساس درجه ریسک 
تعیین‌شــده تکالیفی مانند مراجعــات حضوری، 

نگهداری دفاتر و مدارک دارد، اما فرم‌های تبصره‌ای 

طراحی شده‌اند که بسیاری از این تکالیف را تا سال 

آینده منتفی می‌کنند.

موضوع دیگــر که امســال پیگیری شــده، پروژه 

»نشــان‌دار کردن مالیات‌ها« اســت؛ این برنامه 

طی دو سال گذشــته آغاز شد تا مشــخص باشد 

مالیــات پرداختی مردم در چــه حوزه‌هایی هزینه 

می‌شود. امســال ۵۱ پروژه در اســتان اصفهان )با 

همکاری ســازمان برنامــه و بودجــه و مدیریت و 
برنامه‌ریزی اســتان( نشان‌دار شــد که در هشت 
حــوزه شــامل ســامت، کشــاورزی، فرهنــگ، 
دفاع و امنیت، حمل‌ونقل و زیرســاخت شــهری، 
 انــرژی، آموزش‌وپــرورش و آمــوزش عالــی 

تعریف شده‌اند.
برای مثال در حوزه سلامت یک درمانگاه و در حوزه 
آموزش یک مدرسه به‌عنوان پروژه محلی مشخص 
شده است. در ســال گذشــته حدود ۲۸ هزار نفر و 
در ســال جاری بیش از ۲۷ هزار نفــر در این طرح 
مشارکت کرده‌اند و بسیاری از شرکت‌کنندگان خود 
تعیین کرده‌اند که مالیاتشان صرف کدام پروژه شود.

علایی افزود کــه برخی پروژه‌ها تکمیل شــده‌اند و 
در مواردی مشــارکت‌کنندگان فراتر از مبلغ مصوب 
نیز کمک کرده‌اند. هدف تلاش بــرای تأمین کامل 
مالی این پروژه‌هاســت و از مردم خواســته شده 
مالیات پرداختی‌شــان در قالب ایــن پروژه‌های 
اولویت‌دار هزینه شــود، زیرا هر فرد ممکن اســت 
اولویت متفاوتی مثل سلامت، برق یا آموزش داشته 
باشد و این طرح مالیات را به‌صورت بومی در خدمت 

توسعه استان قرار می‌دهد.

تأثیر مالیات و عوارض در آبادانی شهرها 
او همچنیــن دربــاره نقــش عــوارض توســعه و 

زیرساخت توضیح داد که مردم باید بدانند عوارض 

 پرداختی مجــدداً در شــهر و محل ســکونت آنها 

هزینه می‌شــود. به‌عنوان نمونه، در شش‌ماهه اول 

ســال جاری رشــد ۳۸ درصدی در توزیع عوارض 

بیــن شــهرداری‌ها، فرمانداری‌هــا و دهیاری‌ها 

مشــاهده شــده اســت، موضوعی کــه به‌صورت 

ملموس کمــک می‌کند مــردم نقــش مالیات و 

 عوارض خــود را در عمران و آبادانــی محل زندگی

 ببینند.
علایی به مالیات بــر ارزش افزوده اشــاره کرد که 
نقش مهمی در توســعه شــهری دارد و اعلام کرد 
که در سال جاری بالاترین ســطح »میز خدمت« 
 در کشــور در اســتان برقرار شــده اســت؛ تنها در 
یک مــاه اخیر، ۶۸ میــز خدمت در اســتان فعال 
 بوده و در حوزه‌هایــی همچون اتحادیه‌های صنفی، 
نماز جمعه و بازرگانی مستقر شده‌اند. او همچنین 
گفت که اداره کل امور مالیاتی اســتان اصفهان در 
جشنواره شــهید رجایی سال گذشــته رتبه برتر در 

ارزیابی عملکرد کسب کرده است.
در پایان، علایی از مردم و فعالان اقتصادی خواست 
تا با صبوری و همراهی، نظام مالیاتی را در مســیر 
تبدیل شدن به یک نظام هوشمند پشتیبانی کنند. 
او تأکید کرد کــه »وصول با اصــول« باید مبتنی بر 
حکمرانی داده‌ها و استقرار ســامانه‌های هوشمند 
باشد تا ســلیقه‌های شــخصی از فرایندها حذف 
 شــود و عدالــت مالیاتی به‌طــور گســترده‌تری 

تحقق یابد.

 مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان در نشست خبری اعلام کرد؛ 

حرکت نظام مالیاتی اصفهان به سمت شفافیت و عدالت با تکیه بر هوشمندسازی

فرمانده قرارگاه سیدالشــهدا)ع( اســتان اصفهان با مقایسه 
اهداف دشمن در جنگ تحمیلی و جنگ ۱۲ روزه، تأکید کرد که 

ایستادگی ۸ ساله ملت ایران، کشور را بیمه کرد.
به گزارش خبرگزاری »تسنیم«، ســردار جواد استکی فرمانده 
قرارگاه سیدالشهدا)ع( استان اصفهان در جمع اصحاب رسانه، 
با تبریک هفته دفاع مقدس، این هفته را یادآور هشــت سال 
ایســتادگی، مقاومت و ایثار ملت ایران به رهبری حضرت امام 

خمینی)ره( دانست.

مقایسه اهداف دشمن در دفاع مقدس و جنگ 12 روزه
سردار اســتکی با اشــاره به بیانات مقام معظم رهبری درباره 
مقایســه دفاع مقدس و جنــگ 12 روزه، اظهار کــرد: اهدافی 
که دشمن در هشت ســال دفاع مقدس و آن جنگ تحمیلی 
داشت با اهدافی که در جنگ 12 روزه دنبال می‌کرد، تقریباً عین 
هم و کاملًا مشابه بود. وی ســه هدف اصلی دشمن را در هر دو 
جنگ بی‌ثباتی و ناامنی کشــور، براندازی نظام و تجزیه کشور 
ایران برشــمرد و افزود: وقتی صدام در 26 شهریور 59 جنگ را 
شروع کرد، راهبردش جنگ برق‌ آســا بود همانند جنگ 1967 
اســرائیل بر علیه اعراب. آنها قصد داشــتند ظرف یک هفته با 
نابودی نیروی هوایی و فرودگاه‌های ما و سپس حمله زمینی، 
به تهران برســند و اولین مرحله، تجزیه خوزستان بود. فرمانده 
قرارگاه سیدالشهدا)ع( ادامه داد: اما جنگ به جای یک هفته، 
هشت سال طول کشید و دشــمن نه تنها به اهدافش نرسید، 
بلکه شکســت خورد و پیروزی از آن ملت ایران شد. امروز باید 
برای نسل جوانی که جنگ را ندیده‌اند، روشن شود که چرا این 
ایستادگی ضروری بود و چگونه این مقاومت هشت ساله، کشور 

ما را بیمه کرد.

شکست طرح برق‌ آسای دشمن در جنگ 12 روزه
سردار استکی با تشــریح جنگ 12 روزه گفت: در این جنگ نیز 
دشمن با اهداف مشابه حمله کرد و حتی زمان‌بندی کوتاه‌تری 
)چهار روز( برای خود تعیین کرده بود. اما در روز چهارم، با پاسخ 
کوبنده ایران مواجه شــدند به گونه‌ای که مجبور به درخواست 
آتش‌بس شــدند. ما هیچ وقت آتش‌بس اعلام نکردیم، بلکه 
آمریــکا و رژیم جنایتکار صهیونیســتی بودند که شکســت را 
پذیرفتند. این هم پیــروزی بزرگی مانند دفــاع مقدس برای 

ملت ایران بود.

کلید پیروزی: اتحاد ملت و رهبری
وی با بیــان دو نکته کلیدی تصریــح کرد: اتحاد، انســجام و 
پشــتیبانی ملت، رمز پیروزی در هر دو میدان بود. اگر مردم و 
نیروهای مردمی مانند بسیج در صحنه نبودند، این پیروزی‌ها 

حاصل نمی‌شد. این پشتیبانی حول محور رهبری، در آن زمان 
به فرماندهی حضرت امام)ره( و امروز به هدایت مقام معظم 
رهبری، باعث شد ملت ایران سربلند از این آزمون‌ها بیرون آید. 
وی با بیان اینکه شاه بعد )در دوره قاجار( هرات را از دست داد 
و در رژیم طاغوت هم در سال 1354 بحرین را دو دستی تقدیم 
کردند، اظهار کرد: کشــوری )بحرین( که می‌توانست امروز در 
خلیج همیشــه فارس از منابع مهم ما باشد و بسیاری از مردم 
آنجا ایرانی و علاقه‌مند بــه ایران بودند، از دســت رفت. اما در 
مقابل، هم در آن هشت ســال دفاع مقدس و هم در جنگ 12 
روزه، هیچ‌ چیز از کشور ما کم نشد، بلکه قوت و قدرت و اقتدار 

ملت ما بیشتر شد.

پیروزی‌هایی که جبهه مقاومت را تقویت کرد
سردار استکی این اقتدار را عامل تقویت جبهه و محور مقاومت 
دانست و افزود: پاسخ دندان‌ شکنی که ملت ایران پس از بیش 
از 70 سال شــکل‌گیری رژیم غاصب صهیونیســتی و اشغال 
سرزمین‌های مســلمانان به آن داد، نمونه‌ای بی‌نظیر بود. آنها 
همیشــه هر عملیاتی را با تضمین پیروزی شــروع می‌کردند، 
اما این بار شکســت خوردند؛ آن هم شکستی بزرگ که در دنیا 
مایه خوشحالی جبهه مقاومت، مردم مسلمان و مستضعفین 

جهان شد.
فرمانده قرارگاه سیدالشهدا)ع( تصریح کرد: این پیروزی تنها 
باعث خوشحالی مسلمانان نبود، بلکه کشــورهای دیگر نیز از 
شکســت این رژیم جنایتکار که به تعبیر مقام معظم رهبری، 
سگ هار آمریکا اســت و هر روز به ســوی کشورهای مختلف 
اعزام می‌شود، خوشحال شدند. وی با مقایسه اهداف دشمن 
در جنگ تحمیلی و جنگ 12 روزه، رمز پیروزی در هر دو میدان 
را اتحاد، انسجام و پشتیبانی ملت حول محور رهبری دانست و 
گفت: این پشتیبانی در دوران دفاع مقدس به فرماندهی حضرت 
امام)ره( و امروز به هدایت مقام معظم رهبری، باعث شد ملت 
ایران سربلند از این آزمون‌ها بیرون آید و دشمنان را به شکستی 

مفتضحانه مبتلا کند.

فرمانده قرارگاه سیدالشهدا)ع( استان اصفهان: 

پیروزی‌های ایران مرهون اتحاد ملت حول محور مقام معظم 
رهبری است

مدیر بنیاد تعاون زندانیان اصفهان گفت: ۴۳۰۰ زندانی در قالب 
۸۰ کارگاه مشــغول فعالیت هستند و طی شش‌ماهه نخست 

۱۴۰۴ بیش از ۹۰ میلیارد تومان حقوق دریافت کرده‌اند.
سروش نیک‌اختر در جریان بازدید از بخش کارخانجات زندان 
مرکزی اصفهان با اشــاره به ظرفیت‌های اشــتغال کارگاهی 
زندانیان اظهار کرد: امروز شاهد فرایندهای اشتغال کارگاهی 
در داخل زندان هستیم. در حال حاضر، کارگاهی که مورد بازدید 
قرار گرفته با بهره‌گیری از ظرفیت کارآفرینان و گروه انتخاب، 
به تولید دسته‌سیم‌های مورد اســتفاده در انواع لوازم خانگی 

مشغول است.
 وی با بیان اینکه مجموع اشــتغال ایــن کارگاه حدود ۱۰۰ نفر 
نیروی زندانی را شامل می‌شــود، افزود: روند فعالیت به این 
شــکل اســت که زندانیان از بند همجوار این فضای کارگاهی 
که با عنوان بند کارگری نامگذاری شده، هر صبح به مجموعه 
کارخانه‌جات منتقل می‌شوند و در فضاهای کارگاهی زیر نظر 
سرپرســتانی که از بیرون و غیرزندانی هســتند، به فعالیت 
می‌پردازند. این افــراد ضمن دریافت آموزش‌هــای لازم، تا 
حدود ساعت 4 بعدازظهر در شیفت اول مشغول به کار هستند و 
کارگاه‌هایی که نیازمند شیفت دوم باشند، از ساعت 4 بعدازظهر 

تا ۱۰ شب نیز فعال خواهند بود. 
مدیر بنیاد تعــاون زندانیان اســتان اصفهان بیــان کرد: این 
توضیحات تنها مربوط به این کارگاه نیست، بلکه به طور کلی در 
سطح استان اصفهان حدود ۸۰ کارگاه فعال وجود دارد که امروز 
۲۳ کارگاه آن در همین فضا مورد بازدید قرار می‌گیرد. مجموعاً 
در اســتان حدود 4300 نفر زندانی در قالب اشتغال نشسته، 
نیمه‌باز و رای‌باز مشــغول به فعالیت هســتند. در شش‌ماهه 
نخســت ۱۴۰۴ نیز بالغ بــر ۹۰ میلیارد تومان حقــوق در وجه 

زندانیان پرداخت شده است.
نیک‌اختر با تأکید بر تنوع حوزه‌های فعالیــت در کارگاه‌های 
زندان‌های استان گفت: بسیاری از این مشاغل صنعتی هستند 
و زندانیان با حضور در این فضاها تخصص‌هایی را فرا می‌گیرند 
که پس از پایان دوران محکومیت و آزادی نیز بتوانند در خارج 

از زندان به فعالیت خود ادامه دهند.
 وی خاطرنشان کرد: در طی سال‌های گذشته با همکاری اداره 
کل زندان‌های اســتان اصفهان، اقدامات متعددی در زمینه 
اشتغال زندانیان انجام شده است اما جای خالی مجموعه‌های 
رسانه‌ای برای بازتاب این اقدامات به‌وضوح احساس می‌شود. 
امروز فرصت مناســبی فراهم شده تا رســانه‌ها با حساسیت 

بیشتری این موضوع را دنبال کنند، چرا که ایجاد اشتغال برای 
4300 زندانی تازه آغاز راه اســت و می‌تواند زمینه‌ساز اتفاقات 
بسیار خوبی در آینده باشد. مدیر بنیاد تعاون زندانیان استان 
اصفهان افزود: تحقق کامل این هــدف به‌تنهایی از عهده بنیاد 
تعاون و حوزه زندان‌ها خارج است و صرفاً با اطلاع‌رسانی جامع 
در سطح کشور و میان عموم مردم می‌توان کارآفرینان بیشتری 
را به همکاری در حوزه زندان‌ها جذب کرد تا حق مطلب ادا شود. 
قطعاً ما به‌تنهایی نمی‌توانیم این مسیر را طی کنیم و وظیفه و 
مسئولیتی که رسانه‌ها در این زمینه دارند، کمک بسیار بزرگی 
برای ما خواهد بود. نیک‌اختر در پایان گفت: در طول مســیر 
بازدید، اگر موضوع یا پرسشــی به ذهن دوستان برسد، بنده 

آماده ارائه توضیحات و همکاری در این زمینه هستم.

مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافر ســازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای گفت: از ابتدای تابســتان ســال جاری، نزدیک به ۳۷ 
میلیون مســافر از طریق ســه میلیون و ۵۰۰ هزار ســفر ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی در سطح جاده‌های کشــور جابه‌جا شده‌اند. 
داریوش باقرجــوان اظهارکرد: بــا افزایش تقاضاهــا، علاوه بر 
سرویس‌های عادی و جاری ناوگان حمل‌ونقل عمومی بین‌شهری، 
سرویس‌های فوق‌العاده نیز متناسب با میزان تقاضای مسافران 
در مسیرهای پرتقاضا تأمین می‌شود. وی با اشاره به عرضه بلیت 
سفرهای جاده‌ای از طریق وب‌سایت‌های اختصاصی و مشترک 
شــرکت‌های حمل‌ونقل مسافری، خاطرنشــان کرد: در صورت 
کمبود یا اتمام عرضه بلیت در برخی مسیرها، مسافران می‌توانند 
در لیست انتظار تهیه بلیت ثبت‌نام کنند تا با برقراری سرویس‌های 

فوق‌العاده، از طریق ســفرهای جاده‌ای جابه‌جا شوند. باقرجوان 
تأکید کرد: با اســتقرار نیروهای ســازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای در پایانه‌های مسافربری و تعامل و همکاری پلیس راه، 
رانندگان و شــرکت‌های حمل‌ونقل مسافری‌، اقدامات لازم برای 
تأمین ایمنی کامل سفرهای هموطنان در حال انجام است. وی 
عنوان کرد: هموطنان در ابتدا یا طول مسیر سفر در صورت مواجهه 
با مسائل و مشکلات احتمالی، می‌توانند به صورت شبانه‌روزی از 
طریق پل‌های ارتباطی ســامانه پیام‌کوتاه ۲۰۰۰۱۴۱، تلفن گویای 
۱۴۱ و وب‌سایت سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای به نشانی 
www.۱۴۱.ir پیشنهادات، انتقادات و نقطه‌نظرات خود را مطرح 
کنند، تا با صدور کد رهگیری نتیجه پیگیری‌ها برای مســافران 

ارسال شود.

رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان گفت: در قالب »پويش به 
عشق حسين)ع( می‌بخشــم« ۴ محكوم به قصاص در استان 

اصفهان به زندگی بازگشتند.
به گزارش خبرگزاری »فارس«، حجت‌الاسلام‌ اسدا... جعفری 
اظهار کرد: در اجرای پویش »به عشــق حسین)ع( می‌بخشم« 
که از ابتدای ماه محرم‌الحرام تا پايان ماه صفر امسال در سراسر 
کشور اجرایی شد اعضا و کارکنان شوراهای حل اختلاف استان 

اصفهان با تأســی به ســیره و روش امام حســین)ع(، اسوه 
بخشــش و ایثار و گذشــت با مشــارکت در این پویش معنوی 
گامی مؤثر و عملی جهت تحقق صلح و سازش و کمک به آزادی 
زندانیان و مختومه شدن پرونده‌های ارجاعی به شوراهای حل 
اختلاف استان اصفهان از طریق مصالحه برداشتند. وی افزود: 
کارکنان شوراهای حل اختلاف با تلاش مضاعف موفق شدند با 
جلب رضایت و گذشت اولیا دم 4 فقره پرونده قتل را با سازش 

مختومه كنند.
جعفری خاطرنشــان كرد: با تلاش همكاران، گذشت شاكيان 
تعداد 144 زندانی از زندان آزاد شــده و تعداد 469 فقره پرونده 
نيز با وســاطت شــعب ویژه زندان با مصالحه و صدور گزارش 
اصلاحی مختومه شد. رئیس کل دادگستری اصفهان بیان كرد: 
در ادامه اجرای این پویش نیز تعــداد بیش از 808 فقره پرونده 

مهم کیفری، حقوقی و خانواده با سازش مختومه شده است.

اشتغال ۴۳۰۰ زندانی در ۸۰ کارگاه استان اصفهان

جابه‌جایی ۳۷ میلیون مسافر توسط ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای در تابستان سال جاری

بازگشت به زندگی ۴ محكوم به قصاص در اصفهان
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